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Kalendarium K 1  

Styrelsen för Orsa Besparingsskog avger följande årsredovisning och koncernredovisning för
räkenskapsåret 2020.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Företaget har sitt säte i Orsa .
 
 

1. Allmänt

Allmänningsstyrelsen har hållit 10 protokollförda möten och behandlat 139 paragrafer. 

2. Besparingsskogens resultat under 2020

Årets rörelseresultat är 33,9 Mkr (8,9). Resultat efter bidrag till delägare samt efter finansiella
poster men före skatt är 18,9 Mkr (-1,6). Detta resultat är påverkat av en intrångsersättning på
22,7 Mkr som erhållits under 2020. I bilaga BU (budgetuppföljning) är resultatet rensat från
intrångsersättningen för att göra årets resultat jämförbart med budget 2020 och utfall 2019.

Koncernresultaträkningen visar ett rörelseresultat som är 35,4 Mkr (18,8). Resultat efter
finansiella poster men före skatt är 19,4 Mkr (7,1). Balansomslutningen för koncernen uppgår till
270 Mkr (263).

Siffrorna inom parentes i denna redovisning avser genomgående år 2019.

3. Fastigheter

Under 2020 tecknades avtal med Naturvårdsverket om att bilda naturreservat om totalt 318 ha
produktiv mark. Den totala intrångsersättningen uppgick till 22 700 000 kronor. 

Under 2020 köptes Sandsjö 4:1 och 10:1 om totalt 243 ha produktiv mark. Del av Viborg 9:5,
9:18 och 30:1 om totalt 26 ha produktiv mark. Del av Vångsgärde 35:2 om 0,2 ha och del av
Vångsgärde 35:5 om ca 1 ha. Den totala köpesumman uppgick till totalt 13 650 000 kronor. 

Under 2020 såldes Slättberg 59:2 om totalt 10 ha produktiv mark, del av Torrvål 6:2 om 12 ha
myrmark och del av Viborg 30:2 om 450 kvadratmeter. Den totala ersättningen för såld mark
uppgick till totalt 594 270 kronor. 
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4. Skogen

Under 2020 avverkades 125 788 m3fub, varav 32 141 m3fub som leveransrotköp. Den totala
leveransen till industri, inklusive leveransrotköp, uppgick till 126 870 m3fub. Väglagret
minskade något under året, från 12 877 m3fub till 9 470 m3fub. Gallringsandelen var 9% (12) av
den avverkade volymen och timmerandelen uppgick till 66% (60) av leveransvirkesvolymen.

Skogens virkesintäkter uppgick totalt till 59,2 Mkr (49) och intäkten per m3fub för
leveransvirkesvolymen landade på 470 kr (484), vilket är 24 kr per m3fub högre än budget.

Slutavverkningskostnaden vid väg uppgick till 121 kr (125) per m3fub vilket är 4 kr per m3fub
högre än budgeterad kostnad. Avvikelsen förklaras i sin helhet av ökade förröjningskostnader. 
Gallringskostnaden uppgick till 251 kr (224) per m3fub vid väg och ligger i nivå med budgeterad
kostnad. Jämfört med föregående år minskade den direkta avverkningskostanden med 5 kr per
m3fub och omkostnaderna med 10 kr per m3fub. Den totala avverkningskostnaden minskade
således med 15 kr till 167 kr (182) per m3fub. 

Avverkningsresurser för 2020 har i huvudsak varit två entreprenörsgrupper med en skördare och
en skotare. Under vissa kortare perioder har ytterligare resurser anlitats som tillfällig
resursförstärkning. Vi ser det som en fördel att kunna variera avverkningskapacitet under året. 

Den totala skogsvårdskostnaden uppgår till 12,5 Mkr (7,9). Vi har under året markberett 340 ha
(606) genom harvning till en kostnad av 0,7 Mkr. Under året har det genomförts försök med
grävmarkberedning på steniga och svårföryngrade objekt. Totalt har det grävmarkberetts 129 ha
till en kostnad av 1,2 Mkr. Planteringsarealen uppgår till 881 ha (617) till en kostnad av 4,4 Mkr
(3,1). Röjningsareal uppgick till 1 072 ha (366), kostnaden för röjning är 2,8 Mkr (0,8). Under
sommaren gödslades 408 ha (400).

Skogsvårdsskulden uppgår till 11,3 Mkr (10,0). En skogsvårdsskuld innebär att man bokför
kostnader för föryngring i samband med att kostnaden uppkommer, dvs. vid
föryngringsavverkning. Normalt förflyter 2 år mellan avverkning och föryngring. 

Orsa Besparingsskog har en hög ambitionsnivå beträffande skogsvård. Vår målsättning är att
fortsättningsvis ha lyckade föryngringar och välskötta ungskogar.

5. Plantskolan

Under året såddes 9,8 milj. plantor (9,4) in och 7,7 milj. plantor (6,9) packades för fryslagring
och leverans våren 2021. Under hösten levererades 2,4 milj. plantor (1,1) direkt från våra friland.

Plantskolans intäkter uppgick till 12,8 Mkr (10,4), varav 2,1 Mkr (2,1) utgörs av interna intäkter.
Resultat efter avskrivningar uppgår till 2,6 Mkr (2,1).

På kostnadssidan utgör övriga kostnader en betydande post, 2,4 Mkr (2,1). Denna kostnadspost
utgörs till stor del av uppvärmningskostnader för växthusen. Styrelsen har under året beslutat att
byta ut befintliga oljepannor till en mer kostnadseffektiv och klimatsmart uppvärmning genom
pelletspannor. Investeringen finansieras till betydande del av bidrag från det s.k. klimatklivet.
Projektet som påbörjades under 2020 kommer att pågå fram till 2022. Plantagekostnader utgör
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Projektet som påbörjades under 2020 kommer att pågå fram till 2022. Plantagekostnader utgör

också en betydande post 1,3 Mkr (0,9). Tallheds plantskola ingår i ett nationellt plantageprogram
för att säkerställa tillgången på förädlat frö. Eftersom plantageskötseln handhas av respektive
markägare har vi inte detaljerad insyn i skötselprogrammen och kostnader för respektive år.
Kostnader för plantager fördelas mellan respektive delägare enligt deras arealandel i respektive
plantage. 

6. Fastighetsskötsel

Resultat från fastighetsförvaltning uppgår till -3,4 Mkr (-1,4). Intäkterna som består av hyror och
arrenden uppgick till 0,5 Mkr (0,4). Under året har en del större arbeten genomförts bl.a. fortsatt
fastighetsunderhåll av byggnader i Noppikoski samt dräneringsarbete vid kontoret i Orsa. I
fastighetskostnaden ingår förutom kostnader för reparation och underhåll, främst av skogskojor,
även lönekostnad för snickare. En del av lönekostnaden ligger på andra avdelningar som avropat
tjänster. Under fastigheter ingår också kostnader för utförd kulturminnesvård.

7. Kraft

Kraftintäkter består av intäkter från vederlagskraft samt från det halva vindkraftverk som köptes
hösten 2012. Dessutom har Orsa Besparingsskog under 2020 haft personal anställd för att sköta
vattenkraftverken i dotterbolaget Streamgate North AB. Kostnaderna för denna personal samt
övriga tjänster som utförs för dotterbolaget faktureras vidare, detta ger således upphov till både
en kostnad och en intäkt och höjer därmed båda posterna. Vindkraften ger ett resultat på - 0,6
Mkr (0,2) och vattenkraften ger, genom vederlagskraft och sålda tjänster till dotterbolaget, ett
resultat på 0,2 Mkr (0,2).  Således ger kraften totalt ett resultat på -0,4 Mkr (0,4). 

       8.   Jakt och fiske

Målsättningen med vår jakt- och fiskeverksamhet har fortsatt varit att hålla låga avgifter för
delägare och ortsbor, detta utan att behöva subventioneras av andra verksamhetsområden. 

Sedan 2017 begränsas den kommersiella jakten till ett mindre område, ca 13 500 ha. Under 2020
har arbetet fokuserats på att bibehålla den upparbetade kundbasen för kommersiell björn- och
älgjakt. Intäkterna för 2020 uppgick till 0,6 Mkr (0,7). Resultatet för jakt är 0,3 Mkr (0,5). Den
affärsmodell som infördes för jakten 2017 har fallit väl ut.

Under 2018 togs beslut om att avveckla verksamheten vid fiskodlingen i Noppikoski.
Avvecklingen inleddes redan under samma år och kunde slutföras först under 2020. Fiskodlingen
drivs sedan halvårsskiftet vidare genom ett arrendeavtal med en lokal entreprenör. 

Intäkterna från fiskodlingen under 2020 uppgick till 0,2 Mkr (0,5). Årets resultat för fiskodlingen
uppgår till -0,1 Mkr (-0,2).

9. Jordägarnämnden

Bidrag till jordbruk uppgår till 1,3 Mkr (1,2), bidrag till skogsbruk har ökat med 0,3 Mkr och uppgår till
1,8 Mkr (1,5). Ökningen för skogsbruksbidrag kan härledas till ökad markberedning och plantering. 
 
Projekt gränsförbättringar har fortlöpt i enlighet med tidigare reviderad plan. Projektet förväntas kunna
avslutas inom beviljat budgetutrymme under 2021.
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Projekt delägarförvaltning har avslutats under hösten 2020 och ersätts av delägarservice som blir en del
av förvaltningen. Delägarservicen inriktar sig på skoglig rådgivning och att samordna delägarnas
röjningsbehov, detta till de som beställt en skogsbruksplan.
 
Projekt Skogsbruksplaner har kommit ungefär halvvägs med fältarbetet. Det finns beställning på
281 brukningsenheter omfattande 24 337 ha, varav 19 037 ha produktiv skogsmark. Inventerad
areal är 13 143 ha varav 10 365 ha är produktiv skogsmark. 54 planer omfattande 3 271 ha är
färdigställda och utlämnade. Prognosen är att allt som är beställt till och med december 2020
kommer att bli inventerat under 2021.

Orsa Besparingsskogs nettokostnad för drift och underhåll av jordägarvägar uppgår till 8,4 Mkr
(8,4). Dessutom tillkommer statliga och kommunalt bidrag på sammanlagt 3,3 Mkr (3,7). Totala
kostnaden för jordägarvägarna blir således 11,6 Mkr (12,1).

Nämndens samtliga bidrag och kostnader uppgår till 16,0 Mkr (14,6).  

 
10.  Personal

Medeltal anställda för 2020 uppgår till 25 personer. Under sommaren hade vi även
säsongspersonal anställda inom plantskolan och skogsavdelningen. Delar av den personal som
sköter drift och underhåll inom dotterbolaget Streamgate North AB är anställd på Orsa
Besparingsskog. 

Vi gör omfattande satsningar på friskvård genom att tillhandahålla regelbunden medicinsk
undersökning, tillgång till massage samt ekonomiskt bidrag till träningsaktiviteter,
friskvårdstimme och satsning på olika gemensamma aktiviteter. Sjukfrånvaron har varit fortsatt
låg under 2020.

Situationen med Covid-19 har ställt organisationen inför nya och tidigare okända utmaningar.
Verksamheten har löpande anpassats efter rådande läge, aktuella restriktioner och
rekommendationer. Endast ett fall av Covid-19 har konstaterats bland personalen. 

11.  Kapitalförvaltning

Under 2020 har kapitalet fortsatt förvaltats inom ramen för ett diskretionärt mandat hos
Swedbank. Av styrelsen beslutad kapitalpolicy definierar ramar och risknivå för
kapitalförvaltningen. Enligt placeringsreglementet ska räntebärande placeringarna ligga i
intervallet 30%-70% av det totala placeringsbara kapitalet (den aktiva portföljen), aktierelaterade
placeringar ska ligga inom 10%-50% och övriga strategier 0%-20%. Vid utgången av 2020
uppgick räntebärande placeringar till 43% och aktierelaterade 57%. Det placerade kapitalet
uppgår till 40,5 Mkr, placeringarnas marknadsvärde 2020-12-31 uppgick till 43,7 Mkr.

12.  Miljöpåverkan

Tallheds plantskola är den enda anläggning vi äger med anmälningsplikt enligt miljöbalken. Av
Orsa Besparingsskogs nettoomsättning kommer 13,5% (12%) motsvarande 10,6 Mkr (8,3) från
anmälningspliktig verksamhet.
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13.  Dotterbolag

Streamgate North AB är ett helägt dotterbolag som bedriver vattenkraftsproduktion vid åtta
vattenkraftverk i Gävleborgs län.

Nettoomsättningen för året uppgår till 8,5 Mkr (17,4) vilket är 8,9 Mkr lägre än föregående år. Den totala
produktionen 2020 uppgick till 29,7 GWh (33,1). Medelpriset på Spotmarknaden inom elområde SE2 var
för helåret 15,0 öre per kWh (40,1), vårt medelpris var 25,4 öre per kWh (46,7). Att vårt medelpris är
klart högre än medelpriset på Spotmarknaden har sin förklaring i att vi hade prissäkrade leveransen i
kvartal ett till 45,3 öre per kWh.

Bolaget har under 2020 sålt ursprungscertifikat för 0,1 Mkr (0,2). Intäkter för elcertifikat från de
certifikatsrenoverande kraftverken är upptagna till -0,4 Mkr (0,8).

Det negativa resultatet för posten elcertifikat, - 0,4 Mkr,  är kopplat till nedskrivning av värdet på de
elcertifikat som fanns vid ingången till 2020. Vid årets början fanns 14 653 elcertifikt. Under 2020
tilldelades vi 13 975 elcertifikat. Detta tillsammans med att vi sålde 5 000 elcertifikat under 2020 gör att
vi vid utgången av 2020 hade 23 628 elcertifikat.

Vad gäller pandemin, Covid -19, som blossade upp i början av året så är en generell bedömning
gjord av Energimyndigheten att den har haft låg påverkan på energiförsörjningen. Noterats har dock
att energibranschen påverkats med en högre sjukfrånvaro. Detta är dock inget som vi har märkt av
vilket kan ha sin förklaring i de försiktighetsåtgärder, såsom mera ensammenarbete, som vi har
vidtagit.
 
 

14. Långsiktiga värdepappersinnehav

14.1 Grönklittsgruppen AB

Företaget är numera ett nationellt företag med inriktning dels på campingverksamhet och dels på
skidturism. Företagets centrala funktioner är baserade i Orsa. Orsa Besparingsskog ser numera
inte sin ägarandel som en lokal angelägenhet utan som en kapitalplacering. Sedan
bolagsstämman 2020 har inte Orsa Besparingsskog längre någon representant i bolagets styrelse.

14.2 Dala Vind AB 

 Dala Vind AB bygger vindkraftverk både för egen räkning och för försäljning till andra
intressenter.  Ambitionen är att förse Dalarna med vindkraftverk i bra lägen och att behålla
produktionen i lokalt ägande. Ägare är ett flertal energibolag i Dalarna, besparingsskogar,
Västerås stift, Skistar AB samt ett antal privata investerare. Orsa Besparingsskogs aktier utgör
oförändrat en ägarandel på 2,9 % i bolaget. 
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15. Resultat i förhållande till budget

Nettoomsättningen för 2020 uppgår till 78,6 Mkr (68,6) vilket är 5,7 Mkr högre än vad som
budgeterades för året. De största avvikelserna kan härledas till högre virkesintäkter för
leveransrotköp till följd av en ökad volym samt högre intäkter från plantförsäljning. Den ökade
plantförsäljningen förklaras i sin helhet av en större utleverans under hösten. Intäkterna från
vindkraft drabbas hårt av låga elpriser och landar 0,7 Mkr under budget.

De totala kostnaderna blev 5,4 Mkr högre än budget. Budgetavvikelsen förklaras främst av ökade
skogsvårdsåtgärder, framför allt plantering och röjning, samt ökad omfattning på vägåtgärder för
skogens vägar. 

Jordägarnämndens kostnader, exkl vägar, summerar till 7,5 Mkr vilket är 0,2 Mkr högre än
budget. Nettokostnaden för jordägarvägar blev 8,4 Mkr och är i nivå med budgeterat utfall. 

De finansiella intäkterna uppgår till 1,1 Mkr att jämföra med 1,8 Mkr enligt budget. För 2020 ger
det ett resultat efter finansiella poster på 18,9 Mkr (-1,6). I resultatet 18,9 Mkr ingår en ersättning
för naturvårdsavtal uppgående till 22,7 Mkr. Rörelseresultatet exklusive ersättning för 2020 är
 -3,8 Mkr att jämföra med -1,9 Mkr enligt budget för 2020.

      
Flerårsöversikt (Tkr)      
Koncernen 2020 2019 2018 2017 2016
Nettoomsättning 87 151 86 031 82 758 83 637 77 638
Resultat efter finansiella poster 19 382 7 063 16 400 4 548 -19 752
Balansomslutning 270 339 263 360 265 384 254 187 256 943
Antal anställda (st) 26 25 26 30 28
Soliditet (%) 73 77 74 76 76
Avkastning på totalt kapital (%) 7,3 2,9 6,3 2,1 0,0
Avkastning på eget kapital (%) 9,8 3,5 8,3 2,3 0,0
      
Moderbolaget 2020 2019 2018 2017 2016
Nettoomsättning 78 656 68 614 71 291 75 445 71 325
Resultat efter fiansiella poster 18 941 -1 555 13 598 4 253 -18 619
Balansomslutning 232 512 223 622 233 135 222 692 224 730
Antal anställda (st) 25 24 25 29 28
Nyckeltaldefinitioner framgår av not 1.
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13.  Dotterbolag

Streamgate North AB är ett helägt dotterbolag som bedriver vattenkraftsproduktion vid åtta
vattenkraftverk i Gävleborgs län.

Nettoomsättningen för året uppgår till 8,5 Mkr (17,4) vilket är 8,9 Mkr lägre än föregående år. Den totala
produktionen 2020 uppgick till 29,7 GWh (33,1). Medelpriset på Spotmarknaden inom elområde SE2 var
för helåret 15,0 öre per kWh (40,1), vårt medelpris var 25,4 öre per kWh (46,7). Att vårt medelpris är
klart högre än medelpriset på Spotmarknaden har sin förklaring i att vi hade prissäkrade leveransen i
kvartal ett till 45,3 öre per kWh.

Bolaget har under 2020 sålt ursprungscertifikat för 0,1 Mkr (0,2). Intäkter för elcertifikat från de
certifikatsrenoverande kraftverken är upptagna till -0,4 Mkr (0,8).

Det negativa resultatet för posten elcertifikat, - 0,4 Mkr,  är kopplat till nedskrivning av värdet på de
elcertifikat som fanns vid ingången till 2020. Vid årets början fanns 14 653 elcertifikt. Under 2020
tilldelades vi 13 975 elcertifikat. Detta tillsammans med att vi sålde 5 000 elcertifikat under 2020 gör att
vi vid utgången av 2020 hade 23 628 elcertifikat.

Vad gäller pandemin, Covid -19, som blossade upp i början av året så är en generell bedömning
gjord av Energimyndigheten att den har haft låg påverkan på energiförsörjningen. Noterats har dock
att energibranschen påverkats med en högre sjukfrånvaro. Detta är dock inget som vi har märkt av
vilket kan ha sin förklaring i de försiktighetsåtgärder, såsom mera ensammenarbete, som vi har
vidtagit.
 
 

14. Långsiktiga värdepappersinnehav

14.1 Grönklittsgruppen AB

Företaget är numera ett nationellt företag med inriktning dels på campingverksamhet och dels på
skidturism. Företagets centrala funktioner är baserade i Orsa. Orsa Besparingsskog ser numera
inte sin ägarandel som en lokal angelägenhet utan som en kapitalplacering. Sedan
bolagsstämman 2020 har inte Orsa Besparingsskog längre någon representant i bolagets styrelse.

14.2 Dala Vind AB 

 Dala Vind AB bygger vindkraftverk både för egen räkning och för försäljning till andra
intressenter.  Ambitionen är att förse Dalarna med vindkraftverk i bra lägen och att behålla
produktionen i lokalt ägande. Ägare är ett flertal energibolag i Dalarna, besparingsskogar,
Västerås stift, Skistar AB samt ett antal privata investerare. Orsa Besparingsskogs aktier utgör
oförändrat en ägarandel på 2,9 % i bolaget. 
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15. Resultat i förhållande till budget

Nettoomsättningen för 2020 uppgår till 78,6 Mkr (68,6) vilket är 5,7 Mkr högre än vad som
budgeterades för året. De största avvikelserna kan härledas till högre virkesintäkter för
leveransrotköp till följd av en ökad volym samt högre intäkter från plantförsäljning. Den ökade
plantförsäljningen förklaras i sin helhet av en större utleverans under hösten. Intäkterna från
vindkraft drabbas hårt av låga elpriser och landar 0,7 Mkr under budget.

De totala kostnaderna blev 5,4 Mkr högre än budget. Budgetavvikelsen förklaras främst av ökade
skogsvårdsåtgärder, framför allt plantering och röjning, samt ökad omfattning på vägåtgärder för
skogens vägar. 

Jordägarnämndens kostnader, exkl vägar, summerar till 7,5 Mkr vilket är 0,2 Mkr högre än
budget. Nettokostnaden för jordägarvägar blev 8,4 Mkr och är i nivå med budgeterat utfall. 

De finansiella intäkterna uppgår till 1,1 Mkr att jämföra med 1,8 Mkr enligt budget. För 2020 ger
det ett resultat efter finansiella poster på 18,9 Mkr (-1,6). I resultatet 18,9 Mkr ingår en ersättning
för naturvårdsavtal uppgående till 22,7 Mkr. Rörelseresultatet exklusive ersättning för 2020 är
 -3,8 Mkr att jämföra med -1,9 Mkr enligt budget för 2020.

      
Flerårsöversikt (Tkr)      
Koncernen 2020 2019 2018 2017 2016
Nettoomsättning 87 151 86 031 82 758 83 637 77 638
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Avkastning på totalt kapital (%) 7,3 2,9 6,3 2,1 0,0
Avkastning på eget kapital (%) 9,8 3,5 8,3 2,3 0,0
      
Moderbolaget 2020 2019 2018 2017 2016
Nettoomsättning 78 656 68 614 71 291 75 445 71 325
Resultat efter fiansiella poster 18 941 -1 555 13 598 4 253 -18 619
Balansomslutning 232 512 223 622 233 135 222 692 224 730
Antal anställda (st) 25 24 25 29 28
Nyckeltaldefinitioner framgår av not 1.
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Nyckeltaldefinitioner framgår av not 1.

Förändring av eget kapital

Koncernen
Fonderade

medel  
Balanserad

vinst
Årets

resultat Totalt
Belopp vid årets ingång 11 661  185 426 5 661 202 747
Disposition enligt beslut
av årets årsstämma:   5 661 -5 661 0
Årets resultat    -4 968 -4 968
Belopp vid årets utgång 11 661  191 087 -4 968 197 779
      

Moderbolaget 
Fonderade

medel
Balanserad

vinst
Årets

resultat Totalt
Belopp vid årets ingång 11 661 171 691 1 140 184 491
Disposition enligt beslut
av årets årsstämma:  1 140 -1 140 0
Årets resultat   -2 869 -2 869
Belopp vid årets utgång 11 661 172 831 -2 869 181 622
     
Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och
balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.
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Koncernens
Resultaträkning

Not 2020-01-01
-2020-12-31

2019-01-01
-2019-12-31

 
 

balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning 2 87 151 296  86 031 158  
Förändring av lager av produkter i arbete och färdiga
varor  2 128 492  1 789 719  
Övriga rörelseintäkter 3 25 070 828  1 511 917  
  114 350 616  89 332 795  
Rörelsens kostnader      
Råvaror och förnödenheter  -3 572 635  -3 229 271  
Övriga externa kostnader 4 -57 434 087  -50 251 189  
Personalkostnader 5 -12 792 076  -12 050 106  
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -5 113 032  -4 998 756  
Övriga rörelsekostnader  -75 304  0  
  -78 987 134  -70 529 322  
      
Rörelseresultat  35 363 482  18 803 473  
      
Jordägarnämnden och jordägarvägar      
Nettokostnader jordägarnämnden och jordägarvägar  -15 972 568  -14 606 724  
      
Resultat efter Jordägarnämnden och Jordägarvägar  19 390 914  4 196 749  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 426 596  3 353 865  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -435 446  -487 114  
  -8 850  2 866 752  
      
Resultat efter finansiella poster  19 382 064  7 063 501  
      
Avsättning till ersättningsfond  -22 700 000  0  
      
Resultat före skatt  -3 317 936  7 063 501  
      
Skatt på årets resultat 7 -1 650 030  -1 402 869  
      
Årets resultat  -4 967 966  5 660 632  
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Koncernens
Balansräkning

Not 2020-12-31 2019-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader 8 37 190 862  38 155 040  
Besparingsskogen, mark 9 77 973 181  77 502 475  
Markanläggningar 10 167 348  213 739  
Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 25 698 299  27 275 626  
Inventarier, verktyg och installationer 12 14 436 791  13 545 833  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar 13 620 499  364 395  
  156 086 980  157 057 108  
Finansiella anläggningstillgångar      
Ägarintressen i övriga företag 14 12 169 631  12 169 631  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 15 40 450 047  39 090 531  
Uppskjuten skattefordran 16 207 957  154 211  
Andra långfristiga fordringar 17 1 224 000  1 224 000  
  54 051 635  52 638 373  
      
Summa anläggningstillgångar  210 138 615  209 695 481  
      
Omsättningstillgångar      
Varulager m m      
Råvaror och förnödenheter  7 544 656  6 021 993  
Färdiga varor och handelsvaror  6 134 985  7 251 529  
  13 679 641  13 273 522  
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  6 334 030  12 489 401  
Aktuella skattefordringar  356 845  408 583  
Övriga fordringar  2 019 905  4 441 247  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 6 763 539  10 539 180  
  15 474 319  27 878 411  
      
Kassa och bank  31 046 831  12 512 601  
  31 046 831  12 512 601  
      
Summa omsättningstillgångar  60 200 791  53 664 534  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  270 339 406  263 360 015  
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Koncernens
Balansräkning

Not 2020-12-31 2019-12-31
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Koncernens
Balansräkning

Not 2020-12-31 2019-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Fonderade medel  11 660 591  11 660 591  
  11 660 591  11 660 591  
Fritt eget kapital      
Balanserad vinst  191 086 292  185 425 661  
Årets resultat  -4 967 967  5 660 630  
  186 118 325  191 086 291  
      
Summa eget kapital  197 778 916  202 746 882  
      
Avsättningar      
Ersättningsfond  11 959 600  2 312 500  
Avsättningar för uppskjuten skatt 16 6 395 838  4 696 228  
Övriga avsättningar 19 11 259 090  10 038 466  
  29 614 528  17 047 194  
Långfristiga skulder 20     
Skulder till kreditinstitut  21 725 000  23 325 000  
  21 725 000  23 325 000  
Kortfristiga skulder      
Skulder till kreditinstitut  1 600 000  1 600 000  
Leverantörsskulder  6 846 542  10 453 177  
Övriga skulder  5 767 170  1 795 775  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 7 007 250  6 391 987  
  21 220 962  20 240 939  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 22 270 339 406  263 360 015  
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Koncernens
Kassaflödesanalys

Not 2020-01-01
-2020-12-31

2019-01-01
-2019-12-31

 
 

Den löpande verksamheten      
Resultat före finansiella poster  19 390 914  4 196 748  
Övriga ej likvidpåverkande poster 23 1 582 087  3 723 136  
Avskrivningar  5 113 032  4 998 756  
Erhållen ränta  422 428  704 499  
Erlagd ränta  -435 446  -487 114  
Betald skatt  2 072 427  1 039 237  
      
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital  28 145 442  14 175 263  
      
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital      
Förändring av varulager  -406 119  -4 998 915  
Förändring kundfordringar  6 155 371  -1 884 810  
Förändring av kortfristiga fordringar  4 176 294  -5 190 609  
Förändring leverantörsskulder  -3 606 635  3 548 163  
Förändring av kortfristiga skulder  4 586 658  -897 449  
      
Kassaflöde från den löpande verksamheten  39 051 011  4 751 642  
      
Investeringsverksamheten      
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -18 863 319  -12 171 120  
Försäljning av materiella anläggningstillgångar  1 537 374  556 762  
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  -3 600 000  -24 320 532  
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  2 009 164  6 190 835  
      
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -18 916 781  -29 744 055  
      
Finansieringsverksamheten      
Amortering av lån  -1 600 000  -1 600 000  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -1 600 000  -1 600 000  
      
Årets kassaflöde  18 534 230  -26 592 414  
      
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  12 512 601  39 105 015  
Likvida medel vid årets slut  31 046 831  12 512 601  
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Moderbolagets
Resultaträkning

Not 2020-01-01
-2020-12-31

2019-01-01
-2019-12-31

 
 

Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning 2 78 656 433  68 613 519  
Förändring av lager av produkter i arbete och färdiga
varor  -1 407 254  1 789 719  
Övriga rörelseintäkter 3 26 092 967  2 960 046  
  103 342 146  73 363 284  
Rörelsens kostnader      
Råvaror och förnödenheter  -3 458 926  -3 050 671  
Övriga externa kostnader 4 -51 055 262  -46 878 792  
Personalkostnader 5 -12 109 870  -11 778 945  
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -2 785 736  -2 695 913  
  -69 409 794  -64 404 321  
      
Rörelseresultat  33 932 352  8 958 963  
      
Jordägarnämnden och Jordägarvägar      
Nettokostnader Jordägarnämndens bidrag  -7 549 831  -6 228 008  
Nettokostnader Jordägarvägar  -8 422 737  -8 378 716  
  -15 972 568  -14 606 724  
      
Resultat efter Jordägarnämnden och Jordägarvägar  17 959 784  -5 647 761  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 1 031 792  4 106 364  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -50 731  -13 977  
  981 061  4 092 387  
      
Resultat efter finansiella poster  18 940 845  -1 555 374  
      
Avsättning till ersättningsfond  -22 700 000  0  
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och
avskrivningar enligt plan  3 300 000  2 872 992  
      
Resultat före skatt  -459 155  1 317 618  
      
Skatt på årets resultat 7 -2 410 234  -177 814  
      
Årets resultat  -2 869 389  1 139 804  
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Koncernens
Kassaflödesanalys

Not 2020-01-01
-2020-12-31

2019-01-01
-2019-12-31
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förändringar av rörelsekapital  28 145 442  14 175 263  
      
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital      
Förändring av varulager  -406 119  -4 998 915  
Förändring kundfordringar  6 155 371  -1 884 810  
Förändring av kortfristiga fordringar  4 176 294  -5 190 609  
Förändring leverantörsskulder  -3 606 635  3 548 163  
Förändring av kortfristiga skulder  4 586 658  -897 449  
      
Kassaflöde från den löpande verksamheten  39 051 011  4 751 642  
      
Investeringsverksamheten      
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -18 863 319  -12 171 120  
Försäljning av materiella anläggningstillgångar  1 537 374  556 762  
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  -3 600 000  -24 320 532  
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  2 009 164  6 190 835  
      
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -18 916 781  -29 744 055  
      
Finansieringsverksamheten      
Amortering av lån  -1 600 000  -1 600 000  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -1 600 000  -1 600 000  
      
Årets kassaflöde  18 534 230  -26 592 414  
      
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  12 512 601  39 105 015  
Likvida medel vid årets slut  31 046 831  12 512 601  
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Moderbolagets
Resultaträkning

Not 2020-01-01
-2020-12-31

2019-01-01
-2019-12-31

 
 

Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning 2 78 656 433  68 613 519  
Förändring av lager av produkter i arbete och färdiga
varor  -1 407 254  1 789 719  
Övriga rörelseintäkter 3 26 092 967  2 960 046  
  103 342 146  73 363 284  
Rörelsens kostnader      
Råvaror och förnödenheter  -3 458 926  -3 050 671  
Övriga externa kostnader 4 -51 055 262  -46 878 792  
Personalkostnader 5 -12 109 870  -11 778 945  
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -2 785 736  -2 695 913  
  -69 409 794  -64 404 321  
      
Rörelseresultat  33 932 352  8 958 963  
      
Jordägarnämnden och Jordägarvägar      
Nettokostnader Jordägarnämndens bidrag  -7 549 831  -6 228 008  
Nettokostnader Jordägarvägar  -8 422 737  -8 378 716  
  -15 972 568  -14 606 724  
      
Resultat efter Jordägarnämnden och Jordägarvägar  17 959 784  -5 647 761  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 1 031 792  4 106 364  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -50 731  -13 977  
  981 061  4 092 387  
      
Resultat efter finansiella poster  18 940 845  -1 555 374  
      
Avsättning till ersättningsfond  -22 700 000  0  
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och
avskrivningar enligt plan  3 300 000  2 872 992  
      
Resultat före skatt  -459 155  1 317 618  
      
Skatt på årets resultat 7 -2 410 234  -177 814  
      
Årets resultat  -2 869 389  1 139 804  
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Moderbolagets
Balansräkning

Not 2020-12-31 2019-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader 8 5 973 027  6 927 425  
Besparingsskogen, mark 9 77 973 181  77 502 475  
Markanläggningar 10 167 348  213 739  
Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 106 017  102 134  
Inventarier, verktyg och installationer 12 14 436 791  13 545 833  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar 13 -270 000  347 521  
  98 386 364  98 639 127  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 24 9 811 787  9 811 787  
Fordringar hos koncernföretag  19 879 853  19 879 853  
Ägarintressen i övriga företag 14 12 169 631  12 169 631  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 15 40 450 047  39 090 531  
Uppskjuten skattefordran 16 199 738  146 294  
Andra långfristiga fordringar 17 1 224 000  1 224 000  
  83 735 056  82 322 096  
      
Summa anläggningstillgångar  182 121 420  180 961 223  
      
Omsättningstillgångar      
Varulager m m      
Råvaror och förnödenheter  7 544 656  6 021 993  
Färdiga varor och handelsvaror  6 134 985  7 251 529  
  13 679 641  13 273 522  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  6 206 145  12 321 965  
Fordringar hos koncernföretag  370 224  552 432  
Aktuella skattefordringar  356 845  2 625 293  
Övriga fordringar  611 599  408 583  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 5 655 735  8 204 490  
  13 200 548  24 112 763  
      
Kassa och bank  23 510 412  5 274 421  
      
Summa omsättningstillgångar  50 390 601  42 660 706  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  232 512 021  223 621 929  
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Moderbolagets
Balansräkning

Not 2020-12-31 2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Fonderade medel 11 660 591 11 660 591

11 660 591 11 660 591

Fritt eget kapital
Balanserad vinst 172 830 567 171 690 762
Årets resultat -2 869 389 1 139 804

169 961 178 172 830 566

181 621 769 184 491 157

6 093 742 9 393 742

11 959 600 2 312 500
16 2 463 678 0
19 11 259 090 10 038 466

25 682 368 12 350 966

6 524 979 10 110 756
5 735 340 1 112 841

21 6 853 823 6 162 467
19 114 142 17 386 064

232 512 021 223 621 929

Summa eget kapital

Ackumulerade överavskrivningar

Avsättningar
Ersättningsfond
Uppskjuten skatteskuld
Övriga avsättningar
Summa avsättningar

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
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Moderbolagets
Kassaflödesanalys

Not 2020-01-01
-2020-12-31

2019-01-01
-2019-12-31

 
 

Den löpande verksamheten      
Resultat före finansiella poster  17 959 784  -5 647 761  
Övriga ej likvidpåverkande poster 23 1 506 783  3 723 136  
Avskrivningar  2 785 736  2 695 913  
Erhållen ränta  1 031 792  1 456 998  
Erlagd ränta  -50 731  -13 977  
Betald skatt  2 072 427  1 039 237  
      
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapitalet  25 305 791  3 253 546  
      
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet      
Förändring av varulager och pågående arbete  -406 119  -4 998 915  
Förändring av kundfordringar  6 115 820  -1 924 792  
Förändring av kortfristiga fordringar  2 723 968  -3 061 384  
Förändring av leverantörsskulder  -3 585 777  3 793 320  
Förändring av kortfristiga skulder  5 313 854  -1 608 262  
      
Kassaflöde från den löpande verksamheten  35 467 537  -4 546 487  
      
Investeringsverksamheten      
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -17 178 084  -11 905 725  
Försäljning av materiella anläggningstillgångar  1 537 374  556 762  
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  -3 600 000  -24 320 532  
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  2 009 164  6 190 835  
Amortering från koncernföretag  0  5 000 000  
      
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -17 231 546  -24 478 660  
      
Årets kassaflöde  18 235 991  -29 025 147  
      
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  5 274 421  34 299 568  
Likvida medel vid årets slut  23 510 412  5 274 421  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Orsa Besparingsskogs års- och koncernredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen
och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning
(K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.
 
 
Intäktsredovisning
Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkten till kunden i enlighet med
försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas netto efter moms och eventuella rabatter.
 
För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört
tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs.
 
Koncernredovisning
 
Konsolideringsmetod
Orsa Besparingsskog upprättar koncernredovisning. Företag där Orsa Besparingsskog innehar
majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där Orsa Besparingsskog genom avtal har
ett bestämmande inflytande klassificeras som dotterföretag och konsolideras i
koncernredovisningen. Uppgifter om koncernföretag finns i noten om andelar i koncern.
Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande
inflytandet överförs i koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag
då det bestämmande inflytandet upphör.
 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då
det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis
till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i
sin helhet.
 
Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade
vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen
motsvarar ett nedskrivningsbehov.
 
Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.
 
Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar
Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald
sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en
legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.
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Ersättning efter avslutad anställning
Ersättningarna utgörs av avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en
pensionsplan enligt vilken företaget betalar fastställda avgifter till ett annat företag och har inte
någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget
inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att de
anställdas tjänster utförts.

Ersättning vid uppsägning
Ersättning vid uppsägning utgår då avslut av anställning sker före den normala tidpunkten för
anställningens upphörande eller då den anställde accepterat ett sådant erbjudande om frivillig
avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida
ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell
förpliktelse att lämna en sådan ersättning.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år,
justeringar avseende tidigare års aktuella skatt, samt uppskjuten skatt.
 
Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de
skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet
kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande
skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital,
redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som
uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära
skillnaderna har huvudsakligen uppkommit genom avskrivningar fastigheter och
underskottsavdrag i aktiefållan samt avsättningar.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag
redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida
beskattning. 

I bolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna
skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Kostnader för Jordägarvägar
Kostnaderna för Jordägarvägar redovisades tidigare under Allmänningsstyrelsen vilket gjorde att
nettokostnaden för Jordägarvägar redovisades separat. Från och med 2019 redovisas
Jordägarvägar under Jordägarnämnden.
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Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den
gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.
Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till
anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del
tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.
 
Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. 
 
I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader
för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet
ökas med samma belopp.
Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas
som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda
nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande
fall tillgångens restvärde.  Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella
tillgångar. 
Följande avskrivningstider tillämpas:
 
Markanläggningar  20-27 år
Byggnader  20-50 år
Vägar och broar            10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar    5-40 år
Inventarier, verktyg och installationer    5-20 år

På skogsmark sker skogsavdrag på skattemässiga grunder. Bolagets övriga mark skrivs inte av.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar
När det finns indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av
nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet,
skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas
tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden
(kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs varje
balansdag en prövning av om återföring bör göras. 

Finansiella instrument
Finansiella instrumenten som redovisas i balansräkningen inkluderar fordringar hos
koncernföretag, andelar i koncernföretag, övriga långfristiga värdepappersinnehav, uppskjutna
skattefordringar och andra långfristiga fordringar samt värdepapper, kundfordringar och övriga
fordringar, fordringar hos koncernföretag, kortfristiga placeringar och leverantörsskulder.
Instrumenten redovisas i balansräkningen när Orsa Besparingsskog blir part i instrumentets
avtalsmässiga villkor. De finansiella instrumenten redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel
11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.
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Ersättning efter avslutad anställning
Ersättningarna utgörs av avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en
pensionsplan enligt vilken företaget betalar fastställda avgifter till ett annat företag och har inte
någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget
inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att de
anställdas tjänster utförts.

Ersättning vid uppsägning
Ersättning vid uppsägning utgår då avslut av anställning sker före den normala tidpunkten för
anställningens upphörande eller då den anställde accepterat ett sådant erbjudande om frivillig
avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida
ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell
förpliktelse att lämna en sådan ersättning.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år,
justeringar avseende tidigare års aktuella skatt, samt uppskjuten skatt.
 
Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de
skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet
kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande
skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital,
redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som
uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära
skillnaderna har huvudsakligen uppkommit genom avskrivningar fastigheter och
underskottsavdrag i aktiefållan samt avsättningar.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag
redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida
beskattning. 

I bolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna
skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Kostnader för Jordägarvägar
Kostnaderna för Jordägarvägar redovisades tidigare under Allmänningsstyrelsen vilket gjorde att
nettokostnaden för Jordägarvägar redovisades separat. Från och med 2019 redovisas
Jordägarvägar under Jordägarnämnden.
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Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den
gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.
Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till
anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del
tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.
 
Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. 
 
I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader
för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet
ökas med samma belopp.
Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas
som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda
nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande
fall tillgångens restvärde.  Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella
tillgångar. 
Följande avskrivningstider tillämpas:
 
Markanläggningar  20-27 år
Byggnader  20-50 år
Vägar och broar            10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar    5-40 år
Inventarier, verktyg och installationer    5-20 år

På skogsmark sker skogsavdrag på skattemässiga grunder. Bolagets övriga mark skrivs inte av.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar
När det finns indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av
nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet,
skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas
tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden
(kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs varje
balansdag en prövning av om återföring bör göras. 

Finansiella instrument
Finansiella instrumenten som redovisas i balansräkningen inkluderar fordringar hos
koncernföretag, andelar i koncernföretag, övriga långfristiga värdepappersinnehav, uppskjutna
skattefordringar och andra långfristiga fordringar samt värdepapper, kundfordringar och övriga
fordringar, fordringar hos koncernföretag, kortfristiga placeringar och leverantörsskulder.
Instrumenten redovisas i balansräkningen när Orsa Besparingsskog blir part i instrumentets
avtalsmässiga villkor. De finansiella instrumenten redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel
11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.
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Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den
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I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader
för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet
ökas med samma belopp.
Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas
som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda
nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande
fall tillgångens restvärde.  Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella
tillgångar. 
Följande avskrivningstider tillämpas:
 
Markanläggningar  20-27 år
Byggnader  20-50 år
Vägar och broar            10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar    5-40 år
Inventarier, verktyg och installationer    5-20 år

På skogsmark sker skogsavdrag på skattemässiga grunder. Bolagets övriga mark skrivs inte av.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar
När det finns indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av
nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet,
skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas
tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden
(kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs varje
balansdag en prövning av om återföring bör göras. 

Finansiella instrument
Finansiella instrumenten som redovisas i balansräkningen inkluderar fordringar hos
koncernföretag, andelar i koncernföretag, övriga långfristiga värdepappersinnehav, uppskjutna
skattefordringar och andra långfristiga fordringar samt värdepapper, kundfordringar och övriga
fordringar, fordringar hos koncernföretag, kortfristiga placeringar och leverantörsskulder.
Instrumenten redovisas i balansräkningen när Orsa Besparingsskog blir part i instrumentets
avtalsmässiga villkor. De finansiella instrumenten redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel
11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.
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Finansiella tillångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från
instrumentet har löpt ut eller överförts.
 
Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat
sätt upphört.
 
Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än
12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp
till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 
 
 
Kortfristiga placeringar
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till
anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det
lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. 
 
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Posten består i huvudsak av aktier. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten
och redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna
till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. 
 
Leverantörsskulder
Leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för
transaktionskostnader. 
 
Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid balansdagen görs en bedömning om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i
något av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms
vara bestående. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga
enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga.
 
Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på
balansdagen.
 
Avsättningar
Orsa Besparingsskog gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 
 
Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast
transaktioner som medför in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga
finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels
- handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
- har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.
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Moderföretagets redovisnings- och värderingsprinciper
Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget som i koncernen,
förutom i de fall som anges nedan.

Bokslutsdispositioner
Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.
Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. 

Aktier och andelar i dotterföretag
Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt
förvärvskostnader. 

Obeskattade reserver
Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna
skatteskuld som är hänförlig till reserverna.
 
Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till
balansomslutningen.
 
Avkastning på totalt kapital
Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.
 
Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med
avdrag för uppskjuten skatt).
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Not 2 Nettoomsättningens fördelning
 
Koncernen
 2020 2019
Nettoomsättningen per rörelsegren   
Leveransvirke 44 867 805 40 221 181
Rotpostförsäljning 14 716 916 9 541 045
Plantor, frön och gasol 10 583 185  8 261 334
Hyror och arrenden 475 332 393 289
Jaktkort och betaljakt 639 095 669 012
Kraftintäkter 9 267 790 19 257 231
Försäljning övriga varor 1 724 341 2 196 836
Utförda tjänster 7 411 560 7 023 358 
Övrigt 310 781 125 798
Nettoomsättning som tillhör Jordägarvägar -2 845 509 -1 657 926
 87 151 296 86 031 158
   
 
Moderbolaget
 2020 2019  
Nettoomsättningen per rörelsegren    
Leveransvirke 44 867 805 40 221 181  
Rotpostförsäljning 14 716 916 9 541 045  
Plantor, frön och gasol 10 583 185 8 261 334  
Hyror och arrenden 475 332 368 289  
Jaktkort och betaljakt 639 095 669 012  
Kraftintäkter 1 083 708 1 965 231  
Försäljning övriga varor 1 724 341 2 221 994  
Utförda tjänster 7 411 560 7 023 358  
Nettoomsättning som tillhör Jordägarnämnden -2 845 509 -1 657 925  
 78 656 433 68 613 519  
    
 
Not 3 Övriga rörelseintäkter
 
Koncernen
 2020 2019
   
Statliga bidrag 4 163 390 4 900 569
Kommunala bidrag 1 697 226 1 873 291
Fakturerade kostnader 59 139 180 192
Försäkringsersättning 331 330 10 000
Intångsersättning 22 700 000 0
Rearesultat 1 182 339 440 859
Övriga intäkter 132 414 196 936
Statliga och kommunala bidrag som tillhör Jordägarvägar -5 195 010 -6 089 930
 25 070 828 1 511 917
   
Orsa Besparingsskog erhåller statliga och kommunala bidrag till drift och underhåll av vägar.
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Orsa Besparingsskog erhåller statliga och kommunala bidrag till drift och underhåll av vägar.

 
Moderbolaget
 2020 2019  
    
Statliga bidrag 4 163 390 4 900 569  
Kommunala bidrag 1 697 226 1 873 291  
Fakturerade kostnader 1 372 091 1 632 299  
Försäkringsersättning 44 956 10 000  
Intångsersättning 22 700 000 0  
Rearesultat 1 182 339 440 859  
Övriga intäkter 127 975 192 958  
Statliga och kommunala bidrag som tillhör Jordägarvägar -5 195 010 -6 089 930  
 26 092 967 2 960 046  
    
Orsa Besparingsskog erhåller statliga och kommunala bidrag till drift och underhåll av vägar.
 
 
Not 4 Arvode till revisorer
 
Koncernen
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller
annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga
arbetsuppgifter.
 2020 2019
Grant Thornton   
Revisionsuppdrag 342 831 259 787
Andra uppdrag 328 806 202 394
Förtroendevalda revisorer 29 392 28 339
 740 896 490 517
   
Moderbolaget
 2020 2019  
Grant Thornton    
Revisionsuppdrag 289 417 217 562  
Andra uppdrag 328 806 202 394  
Förtroendevalda revisorer 29 392 28 336  
 647 615 448 292  
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 647 615 448 292  

Not 5 Anställda och personalkostnader
Koncernen
 2020 2019
Medelantalet anställda   
Kvinnor 5 5
Män 21 20
 26 25
   
Löner och andra ersättningar   
Löner och andra ersättningar 12 122 387 10 489 453
Arvoden till allmänningsstyrelsen 299 749 249 313
Arvoden till jordägarnämnden 175 827 96 641
Övriga personalkostnader 454 530 724 636
Styrelsearvoden redovisas som övriga externa kostnader -475 576 -345 954
 12 576 917 11 214 089
Sociala kostnader   
Pensionskostnader för övriga anställda 1 428 529 1 351 718
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 3 628 632 3 653 427
 5 057 161 5 005 145
   
Personalkostnader avseende Jordägarnämnden -4 842 002 -4 169 128
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 12 792 076 12 050 106
   
Moderbolaget
 2020 2019  
Medelantalet anställda    
Kvinnor 5 5  
Män 20 19  
 25 24  
Löner och andra ersättningar    
Löner och andra ersättningar 11 638 605 10 313 133  
Arvoden till allmänningsstyrelsen 299 749 249 313  
Arvoden till jordägarnämnden 175 827 96 641  
Övriga personalkostnader 454 530 717 126  
Styrelsearvoden redovisas som övriga externa kostnader -475 576 -345 954  
 12 093 135 11 030 259  
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för övriga anställda 1 374 662 1 333 683  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 3 484 075 3 584 131  
 4 858 737 4 917 814  
    
Personalkostnader avseende Jordägarnämnden -4 842 002 -4 169 128  
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 12 109 870 11 778 945  
    
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 25 % 17 %  
Andel män i styrelsen 75 % 83 %  
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 0 % 0 %  
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 100 % 100 %  
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 647 615 448 292  

Not 5 Anställda och personalkostnader
Koncernen
 2020 2019
Medelantalet anställda   
Kvinnor 5 5
Män 21 20
 26 25
   
Löner och andra ersättningar   
Löner och andra ersättningar 12 122 387 10 489 453
Arvoden till allmänningsstyrelsen 299 749 249 313
Arvoden till jordägarnämnden 175 827 96 641
Övriga personalkostnader 454 530 724 636
Styrelsearvoden redovisas som övriga externa kostnader -475 576 -345 954
 12 576 917 11 214 089
Sociala kostnader   
Pensionskostnader för övriga anställda 1 428 529 1 351 718
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 3 628 632 3 653 427
 5 057 161 5 005 145
   
Personalkostnader avseende Jordägarnämnden -4 842 002 -4 169 128
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 12 792 076 12 050 106
   
Moderbolaget
 2020 2019  
Medelantalet anställda    
Kvinnor 5 5  
Män 20 19  
 25 24  
Löner och andra ersättningar    
Löner och andra ersättningar 11 638 605 10 313 133  
Arvoden till allmänningsstyrelsen 299 749 249 313  
Arvoden till jordägarnämnden 175 827 96 641  
Övriga personalkostnader 454 530 717 126  
Styrelsearvoden redovisas som övriga externa kostnader -475 576 -345 954  
 12 093 135 11 030 259  
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för övriga anställda 1 374 662 1 333 683  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 3 484 075 3 584 131  
 4 858 737 4 917 814  
    
Personalkostnader avseende Jordägarnämnden -4 842 002 -4 169 128  
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 12 109 870 11 778 945  
    
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 25 % 17 %  
Andel män i styrelsen 75 % 83 %  
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 0 % 0 %  
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 100 % 100 %  
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Andel män bland övriga ledande befattningshavare 100 % 100 %  

 
Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen
 2020 2019
   
Övriga ränteintäkter 657 916 779 832
Resultat vid försäljningar -31 019 817 959
Återföring av nedskrivning 0 1 973 931
Periodiserad överkurs obligationer -200 301 -217 857
 426 596 3 353 865
   
Moderbolaget
 2020 2019  
    
Ränteintäkter från koncernföretag 605 196 752 499  
Övriga ränteintäkter 657 916 779 832  
Resultat vid försäljningar -31 019 817 959  
Återföring av nedskrivning 0 1 973 931  
Periodiserad överkurs obligationer -200 301 -217 857  
 1 031 792 4 106 364  
    
 
Not 7 Skatt på årets resultat
Koncernen
 2020 2019
   
Skatt ändrad taxering -4 166 40 501
Uppskjuten skatt -1 645 864 -1 443 370
 -1 650 030 -1 402 869
   
Redovisat resultat före skatt -3 317 936 7 063 499
 -3 317 936 7 063 499
   
Avstämning av effektiv skatt   
Skatt beräknad enligt gällande skattesats 20,6% (21,4%) 0 -1 511 588
Skatteeffekt uppskrivning/nedskrivning finansiella tillgångar 0 422 421
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader och ej skattepliktiga
intäkter 0 -129 009
Skatt hänförlig till ändrad taxering -4 166 40 501
Temporära skillnader anläggningstillgångar 34 412 -18 055
Temporära skillnader aktiefållan 19 032 -196 444
Temporär skillnad ersättningsfond -2 463 376  
Schablonskatt på fonders ingående värde  -10 695
Uppskjuten skatt hänförlig till överavskrivningar 588 508 0
Skatteeffekt ändrad skattesats 175 560 0
 -1 650 030 -1 402 869
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Moderbolaget
 2020 2019  
    
    
Skatt ändrad taxering  40 501  
Uppskjuten skatt -2 410 234 -218 315  
 -2 410 234 -177 814  
    
    
Redovisat resultat före skatt -459 155 1 317 618  
 -459 155 1 317 618  
    
Avstämning av effektiv skatt    
Skatt beräknad enligt gällande skattesats 21,4% (21,4%)  -281 970  
Skatteeffekt uppskrivning/nedskrivning finansiella tillgångar  422 421  
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader och ej skattepliktiga
intäkter  -129 756  
Skatt hänförlig till ändrad taxering  40 501  
Temporära skillnader anläggningstillgångar 34 412 -21 871  
Temporära skillnader aktiefållan 19 032 -196 444  
Temporär skillnad ersättningsfond -2 463 678   
Schablonskatt på fonders ingående värde  -10 695  
 -2 410 234 -177 814  
    
 
Not 8 Byggnader
 
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 59 602 981 58 840 271
Inköp 0 1 096 710
Försäljningar/utrangeringar -91 736 -350 000
Omföring från pågående nyanläggning 811 610 16 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 60 322 855 59 602 981
   
Ingående avskrivningar -21 447 941 -20 150 127
Försäljningar/utrangeringar 16 432 350 000
Årets avskrivningar -1 700 484 -1 647 814
Utgående ackumulerade avskrivningar -23 131 993 -21 447 941
   
Utgående redovisat värde 37 190 862 38 155 040
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Moderbolaget
 2020 2019  
    
    
Skatt ändrad taxering  40 501  
Uppskjuten skatt -2 410 234 -218 315  
 -2 410 234 -177 814  
    
    
Redovisat resultat före skatt -459 155 1 317 618  
 -459 155 1 317 618  
    
Avstämning av effektiv skatt    
Skatt beräknad enligt gällande skattesats 21,4% (21,4%)  -281 970  
Skatteeffekt uppskrivning/nedskrivning finansiella tillgångar  422 421  
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader och ej skattepliktiga
intäkter  -129 756  
Skatt hänförlig till ändrad taxering  40 501  
Temporära skillnader anläggningstillgångar 34 412 -21 871  
Temporära skillnader aktiefållan 19 032 -196 444  
Temporär skillnad ersättningsfond -2 463 678   
Schablonskatt på fonders ingående värde  -10 695  
 -2 410 234 -177 814  
    
 
Not 8 Byggnader
 
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 59 602 981 58 840 271
Inköp 0 1 096 710
Försäljningar/utrangeringar -91 736 -350 000
Omföring från pågående nyanläggning 811 610 16 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 60 322 855 59 602 981
   
Ingående avskrivningar -21 447 941 -20 150 127
Försäljningar/utrangeringar 16 432 350 000
Årets avskrivningar -1 700 484 -1 647 814
Utgående ackumulerade avskrivningar -23 131 993 -21 447 941
   
Utgående redovisat värde 37 190 862 38 155 040
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Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 23 258 289 22 511 579  
Inköp  1 096 710  
Försäljningar/utrangeringar  -350 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 23 258 289 23 258 289  
    
Ingående avskrivningar -16 330 864 -15 777 383  
Försäljningar/utrangeringar  350 000  
Årets avskrivningar -954 399 -903 481  
Utgående ackumulerade avskrivningar -17 285 263 -16 330 864  
    
Utgående redovisat värde 5 973 026 6 927 425  
    
 
Not 9 Mark
 
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 101 935 087 101 935 087
Inköp 13 748 606 9 900 000
Försäljningar/utrangeringar -300 000 0
Medel från ersättningsfond -13 052 900 -9 900 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 102 330 793 101 935 087
   
Ingående skogsavdrag -7 230 901 -7 230 901
Försäljningar/utrangeringar 75 000 0
Utgående ackumulerade skogsavdrag -7 155 901 -7 230 901
   
Ingående nedskrivningar -17 201 711 -17 201 711
Utgående ackumulerade nedskrivningar -17 201 711 -17 201 711
   
Utgående redovisat värde 77 973 181 77 502 475
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 84 733 375 84 733 376  
Inköp 13 748 606 9 900 000  
Försäljningar/utrangeringar -300 000   
Medel från ersättningsfond -13 052 900 -9 900 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 85 129 081 84 733 376  
    
Ingående skogsavdrag -7 230 901 -7 230 901  
Försäljningar/utrangeringar 75 000   
Utgående ackumulerade skogsavdrag -7 155 901 -7 230 901  
    
Utgående redovisat värde 77 973 180 77 502 475  
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Not 10 Markanläggningar
 
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 1 822 114 1 822 114
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 822 114 1 822 114
   
Ingående avskrivningar -1 608 375 -1 561 984
Årets avskrivningar -46 391 -46 391
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 654 766 -1 608 375
   
Utgående redovisat värde 167 348 213 739
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 822 114 1 822 114  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 822 114 1 822 114  
    
Ingående avskrivningar -1 608 375 -1 561 984  
Årets avskrivningar -46 391 -46 391  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 654 766 -1 608 375  
    
Utgående redovisat värde 167 348 213 739  
    
 
Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 41 045 710 43 726 117
Inköp 0 139 148
Försäljningar/utrangeringar 0 -3 122 206
Omklassificeringar 0 302 651
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 41 045 710 41 045 710
   
Ingående avskrivningar -13 770 084 -15 296 766
Försäljningar/utrangeringar 0 3 122 207
Omklassificeringar 50 164 0
Årets avskrivningar -1 627 490 -1 595 525
Utgående ackumulerade avskrivningar -15 347 410 -13 770 084
   
Utgående redovisat värde 25 698 300 27 275 626
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Not 10 Markanläggningar
 
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 1 822 114 1 822 114
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 822 114 1 822 114
   
Ingående avskrivningar -1 608 375 -1 561 984
Årets avskrivningar -46 391 -46 391
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 654 766 -1 608 375
   
Utgående redovisat värde 167 348 213 739
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 822 114 1 822 114  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 822 114 1 822 114  
    
Ingående avskrivningar -1 608 375 -1 561 984  
Årets avskrivningar -46 391 -46 391  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 654 766 -1 608 375  
    
Utgående redovisat värde 167 348 213 739  
    
 
Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 41 045 710 43 726 117
Inköp 0 139 148
Försäljningar/utrangeringar 0 -3 122 206
Omklassificeringar 0 302 651
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 41 045 710 41 045 710
   
Ingående avskrivningar -13 770 084 -15 296 766
Försäljningar/utrangeringar 0 3 122 207
Omklassificeringar 50 164 0
Årets avskrivningar -1 627 490 -1 595 525
Utgående ackumulerade avskrivningar -15 347 410 -13 770 084
   
Utgående redovisat värde 25 698 300 27 275 626
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Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 299 148 3 282 206  
Inköp  139 148  
Försäljningar/utrangeringar  -3 122 206  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 299 148 299 148  
    
Ingående avskrivningar -197 014 -3 282 206  
Försäljningar/utrangeringar  3 122 207  
Omklassificeringar 50 164   
Årets avskrivningar -46 281 -37 015  
Utgående ackumulerade avskrivningar -193 131 -197 014  
    
Utgående redovisat värde 106 017 102 134  
    
 
Not 12 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 53 816 845 53 730 209
Inköp 4 046 999 422 346
Försäljningar/utrangeringar -2 607 101 -335 710
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 55 256 743 53 816 845
   
Ingående avskrivningar -38 271 012 -35 495 804
Försäljningar/utrangeringar 2 477 066 219 807
Omklassificeringar -50 164 0
Årets avskrivningar -2 975 842 -2 995 015
Utgående ackumulerade avskrivningar -38 819 952 -38 271 012
   
Ingående nedskrivningar -2 000 000 -2 000 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar -2 000 000 -2 000 000
   
Utgående redovisat värde 14 436 791 13 545 833
   
Nedskrivningen avser nedskrivning av vindkraftverk.
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Nedskrivningen avser nedskrivning av vindkraftverk.

 
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 53 816 845 53 730 209  
Inköp 4 046 999 422 346  
Försäljningar/utrangeringar -2 607 101 -335 710  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 55 256 743 53 816 845  
    
Ingående avskrivningar -38 271 012 -35 495 804  
Försäljningar/utrangeringar 2 477 066 219 807  
Årets avskrivningar -3 026 006 -2 995 015  
Utgående ackumulerade avskrivningar -38 819 952 -38 271 012  
    
Ingående nedskrivningar -2 000 000 -2 000 000  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -2 000 000 -2 000 000  
    
Utgående redovisat värde 14 436 791 13 545 833  
    
 
Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 364 395 70 130
Årets nedlagda kostnader 6 066 225 612 916
Omklassificeringar -5 810 121 -318 651
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 620 499 364 395
   
Utgående redovisat värde 620 499 364 395
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 347 521 0  
Årets nedlagda kostnader 4 239 479 347 521  
Omklassificeringar -4 857 000 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden -270 000 347 521  
    
Utgående redovisat värde -270 000 347 521  
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Nedskrivningen avser nedskrivning av vindkraftverk.

 
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 53 816 845 53 730 209  
Inköp 4 046 999 422 346  
Försäljningar/utrangeringar -2 607 101 -335 710  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 55 256 743 53 816 845  
    
Ingående avskrivningar -38 271 012 -35 495 804  
Försäljningar/utrangeringar 2 477 066 219 807  
Årets avskrivningar -3 026 006 -2 995 015  
Utgående ackumulerade avskrivningar -38 819 952 -38 271 012  
    
Ingående nedskrivningar -2 000 000 -2 000 000  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -2 000 000 -2 000 000  
    
Utgående redovisat värde 14 436 791 13 545 833  
    
 
Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 364 395 70 130
Årets nedlagda kostnader 6 066 225 612 916
Omklassificeringar -5 810 121 -318 651
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 620 499 364 395
   
Utgående redovisat värde 620 499 364 395
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 347 521 0  
Årets nedlagda kostnader 4 239 479 347 521  
Omklassificeringar -4 857 000 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden -270 000 347 521  
    
Utgående redovisat värde -270 000 347 521  
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Not 14 Ägarintressen i övriga företag
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 12 169 631 12 169 631
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 169 631 12 169 631
   
Utgående redovisat värde 12 169 631 12 169 631
   
Ägarintressen i övriga företag avser i huvudsak aktier i Grönklittsgruppen och i Dala Vind AB.
 
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 12 169 631 12 169 631  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 169 631 12 169 631  
    
Utgående redovisat värde 12 169 631 12 169 631  
    
Ägarintressen i övriga företag avser i huvudsak aktier i Grönklittsgruppen och i Dala Vind AB.
 
 
Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 39 090 531 21 454 024
Inköp 3 600 000 24 320 532
Försäljningar -2 040 183 -6 466 168
Periodiserad överkurs -200 301 -217 857
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 40 450 047 39 090 531
   
Utgående redovisat värde 40 450 047 39 090 531
   
Placeringarnas marknadsvärde 2020-12-31 uppgår till 43 691 068 kr.
 
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 39 090 531 21 454 024  
Inköp 3 600 000 24 320 532  
Försäljningar -2 040 183 -6 466 168  
Periodiserad överkurs -200 301 -217 857  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 40 450 047 39 090 531  
    
Utgående redovisat värde 40 450 047 39 090 531  
    
Placeringarnas marknadsvärde 2020-12-31 uppgår till 43 691 068 kr.
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Not 16 Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder
Koncernen
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade respektive skattemässiga
värden är olika. Temporära skillnader avseende följande poster har resulterat i uppskjutna
skattefordringar.
 2020-12-31 2019-12-31
   
Uppskjutna skattefordringar   
Fastigheter 138 761 112 266
Outnyttjade underskottsavdrag - aktiefållan 69 196 41 945
 207 957 154 211
   
Uppskjutna skatteskulder   
Obeskattade reserver 3 932 160 4 696 228
Avsättningar 2 463 678 0
 6 395 838 4 696 228
   
Moderbolaget
 
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade respektive skattemässiga
värden är olika. Temporära skillnader avseende följande poster har resulterat i uppskjutna
skattefordringar.
 
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Uppskjutna skattefordringar    
Fastigheter 138 761 104 349  
Outnyttjade underskottsavdrag - aktiefållan 60 977 41 945  
 199 738 146 294  
    
Uppskjutna skatteskulder    
Avsättningar 2 463 678   
 2 463 678   
    
 
Not 17 Andra långfristiga fordringar
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 1 224 000 1 224 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 224 000 1 224 000
Utgående redovisat värde 1 224 000 1 224 000
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
Ingående anskaffningsvärden 1 224 000 1 224 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 224 000 1 224 000  
Utgående redovisat värde 1 224 000 1 224 000  
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Not 16 Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder
Koncernen
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade respektive skattemässiga
värden är olika. Temporära skillnader avseende följande poster har resulterat i uppskjutna
skattefordringar.
 2020-12-31 2019-12-31
   
Uppskjutna skattefordringar   
Fastigheter 138 761 112 266
Outnyttjade underskottsavdrag - aktiefållan 69 196 41 945
 207 957 154 211
   
Uppskjutna skatteskulder   
Obeskattade reserver 3 932 160 4 696 228
Avsättningar 2 463 678 0
 6 395 838 4 696 228
   
Moderbolaget
 
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade respektive skattemässiga
värden är olika. Temporära skillnader avseende följande poster har resulterat i uppskjutna
skattefordringar.
 
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Uppskjutna skattefordringar    
Fastigheter 138 761 104 349  
Outnyttjade underskottsavdrag - aktiefållan 60 977 41 945  
 199 738 146 294  
    
Uppskjutna skatteskulder    
Avsättningar 2 463 678   
 2 463 678   
    
 
Not 17 Andra långfristiga fordringar
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 1 224 000 1 224 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 224 000 1 224 000
Utgående redovisat värde 1 224 000 1 224 000
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
Ingående anskaffningsvärden 1 224 000 1 224 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 224 000 1 224 000  
Utgående redovisat värde 1 224 000 1 224 000  
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Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Förutbetalda försäkringar 854 578 711 371
Övriga förutbetalda kostnader 295 137 337 095
Upplupna vägbidrag 2 302 199 2 557 586
Upplupna ränteintäkter 53 487 61 722
Elintäkter 812 436 2 052 106
Övriga upplupna intäkter 2 445 702 4 819 300
 6 763 539 10 539 180
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Förutbetalda försäkringar 583 175 428 787  
Övriga förutbetalda kostnader 281 282 337 095  
Upplupna vägbidrag 2 302 199 2 557 586  
Upplupna ränteintäkter 53 487 61 722  
Övriga upplupna intäkter 2 435 592 4 819 300  
 5 655 735 8 204 490  
    
 
Not 19 Övriga avsättningar
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Skogsvårdskostnader   
Belopp vid årets ingång 10 038 466 10 103 015
Under året ianspråktagna belopp -6 016 165 -4 736 379
Avsättning för skogsvårdskostnader 7 236 789 4 671 830
 11 259 090 10 038 466
   
 
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Skogsvårdskostnader    
Belopp vid årets ingång 10 038 466 10 103 015  
Under året ianspråktagna belopp -6 016 165 -4 736 379  
Avsättning för skogsvårdskostnader 7 236 789 4 671 830  
 11 259 090 10 038 466  
    
Orsa Besparingsskog gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Övriga avsättningar avser upplupen skogsvård vilket
motsvarar en uppskattning av en framtida återbeskogningskostnaden för den mark som avverkats men
ännu ej återbeskogats 2020-12-31.
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Not 20 Långfristiga skulder
Koncernen
Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen:
 2020-12-31 2019-12-31
   
Förfallotider   
Skulder till kreditinstitut 15 325 000 16 925 000
 15 325 000 16 925 000
   
Den årliga amorteringen är 1 600 000 kronor.
 
Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Upplupna löner och semesterlöner 1 746 250 1 689 846
Upplupna sociala avgifter 1 292 387 1 129 634
Förutbetalda naturvårdsavtal 1 346 216 1 387 880
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 622 397 2 184 627
 7 007 250 6 391 987
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Upplupna löner och semesterlöner 1 746 250 1 674 726  
Upplupna sociala avgifter 1 242 789 1 097 763  
Förutbetalda naturvårdsavtal 1 346 216 1 387 880  
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 518 567 2 002 097  
 6 853 822 6 162 466  
    
 
Not 22 Ställda säkerheter
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
Övriga ställda panter och säkerheter   
Spärrkonto för egna grustäkter 1 224 000 1 224 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav (För åtagande enligt
aktieägaravtal har aktier pantförskrivits i Dala Vind AB) 2 230 839 2 230 839
Fastighetsinteckning avseende checkräkningskredit 10 000 000 10 000 000
 13 454 839 13 454 839
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Övriga ställda panter och säkerheter    
Spärrkonto för egna grustäkter 1 224 000 1 224 000  
Andra långfristiga värdepappersinnehav (För åtagande enligt
aktieägaravtal har aktier pantförskrivits i Dala Vind AB) 2 230 839 2 230 839  
Fastighetsinteckning avseende checkräkningskredit 10 000 000 10 000 000  
 13 454 839 13 454 839  
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Not 20 Långfristiga skulder
Koncernen
Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen:
 2020-12-31 2019-12-31
   
Förfallotider   
Skulder till kreditinstitut 15 325 000 16 925 000
 15 325 000 16 925 000
   
Den årliga amorteringen är 1 600 000 kronor.
 
Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Upplupna löner och semesterlöner 1 746 250 1 689 846
Upplupna sociala avgifter 1 292 387 1 129 634
Förutbetalda naturvårdsavtal 1 346 216 1 387 880
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 622 397 2 184 627
 7 007 250 6 391 987
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Upplupna löner och semesterlöner 1 746 250 1 674 726  
Upplupna sociala avgifter 1 242 789 1 097 763  
Förutbetalda naturvårdsavtal 1 346 216 1 387 880  
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 518 567 2 002 097  
 6 853 822 6 162 466  
    
 
Not 22 Ställda säkerheter
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
Övriga ställda panter och säkerheter   
Spärrkonto för egna grustäkter 1 224 000 1 224 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav (För åtagande enligt
aktieägaravtal har aktier pantförskrivits i Dala Vind AB) 2 230 839 2 230 839
Fastighetsinteckning avseende checkräkningskredit 10 000 000 10 000 000
 13 454 839 13 454 839
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Övriga ställda panter och säkerheter    
Spärrkonto för egna grustäkter 1 224 000 1 224 000  
Andra långfristiga värdepappersinnehav (För åtagande enligt
aktieägaravtal har aktier pantförskrivits i Dala Vind AB) 2 230 839 2 230 839  
Fastighetsinteckning avseende checkräkningskredit 10 000 000 10 000 000  
 13 454 839 13 454 839  
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 13 454 839 13 454 839  

    
 
Not 23 Övriga ej likviditetspåverkande poster
Koncernen
 2020-12-31 2019-12-31
   
Orealiserade värdeförändringar på kortfristiga placeringar 200 302 1 973 931
Realisationsresultat materiella anläggningstillgångar -1 107 035 -440 859
Realisationsresultat finansiella tillgångar 31 019 968 625
Avskrivningar avseende Jordägarnämnden och Jordägarvägar 1 237 177 1 285 988
Ökning/minskning av övriga avsättningar 1 220 624 -64 549
 1 582 087 3 723 136
   
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
    
Orealiserade värdeförändringar på kortfristiga placeringar 200 302 1 973 931  
Realisationsresultat materiella anläggningstillgångar -1 182 339 -440 859  
Realisationsresultat finansiella tillgångar 31 019 968 625  
Avskrivningar avseende Jordägarnämnden och Jordägarvägar 1 237 177 1 285 988  
Ökning/minskning av övriga avsättningar 1 220 624 -64 549  
 1 506 783 3 723 136  
    
 
Not 24 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 28 811 787 28 811 787  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 811 787 28 811 787  
    
Ingående nedskrivningar -19 000 000 -19 000 000  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -19 000 000 -19 000 000  
    
Utgående redovisat värde 9 811 787 9 811 787  
    
Namn                                             Kapital andel   Rösträttsandel   Antal aktier
Streamgate North AB                            100%               100%                  500
Org nr 556832-2530           
Säte: Orsa
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Not 25 Transaktioner med närstående
Koncernen
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.
 2020-12-31 2019-12-31
   
Inköp och försäljning mellan koncernföretag   
Försäljning från Streamgate North AB  1 312 952 1 489 143
 1 312 952 1 489 143
   
Lån från koncernföretag   
Ingående  balans 19 879 853 24 879 853
Amortering  -5 000 000
 19 879 853 19 879 853
   

Lånet från moderföretaget har affärsmässiga villkor. Räntekostnader avseende lånet uppgick till 605 tkr
(752 tkr). Moderföretaget har lämnat borgen för ett lån från Handelsbanken till Streamgate North AB.
Skuldbeloppet uppgår till 23.325 tkr (24.925 tkr). Lånet amorteras med 1.600 tkr per år.
 
Moderbolaget
 
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.
 
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Inköp och försäljning mellan koncernföretag    
Försäljning från Streamgate North AB 1 312 952 1 489 143  
 1 312 952 1 489 143  
    
Lån från koncernföretag    
Ingående  balans 19 879 852 24 879 852  
Amortering  -5 000 000  
 19 879 852 19 879 852  
    
Lånet från moderföretaget har affärsmässiga villkor. Räntekostnader avseende lånet uppgick till 605 tkr
(752 tkr). Moderföretaget har lämnat borgen för ett lån från Handelsbanken till Streamgate North AB.
Skuldbeloppet uppgår till 23.325 tkr (24.925 tkr). Lånet amorteras med 1.600 tkr per år.
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Not 25 Transaktioner med närstående
Koncernen
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.
 2020-12-31 2019-12-31
   
Inköp och försäljning mellan koncernföretag   
Försäljning från Streamgate North AB  1 312 952 1 489 143
 1 312 952 1 489 143
   
Lån från koncernföretag   
Ingående  balans 19 879 853 24 879 853
Amortering  -5 000 000
 19 879 853 19 879 853
   

Lånet från moderföretaget har affärsmässiga villkor. Räntekostnader avseende lånet uppgick till 605 tkr
(752 tkr). Moderföretaget har lämnat borgen för ett lån från Handelsbanken till Streamgate North AB.
Skuldbeloppet uppgår till 23.325 tkr (24.925 tkr). Lånet amorteras med 1.600 tkr per år.
 
Moderbolaget
 
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.
 
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Inköp och försäljning mellan koncernföretag    
Försäljning från Streamgate North AB 1 312 952 1 489 143  
 1 312 952 1 489 143  
    
Lån från koncernföretag    
Ingående  balans 19 879 852 24 879 852  
Amortering  -5 000 000  
 19 879 852 19 879 852  
    
Lånet från moderföretaget har affärsmässiga villkor. Räntekostnader avseende lånet uppgick till 605 tkr
(752 tkr). Moderföretaget har lämnat borgen för ett lån från Handelsbanken till Streamgate North AB.
Skuldbeloppet uppgår till 23.325 tkr (24.925 tkr). Lånet amorteras med 1.600 tkr per år.
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Not 26 Eventualförpliktelser
Moderbolaget
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Borgen till förmån för Stremgate North ABs lån hos
Handelsbanken 23 325 000 24 925 000  
Återställningskostnader för grustäkter 270 000 270 000  
 23 595 000 25 195 000  
    
 
Orsa den 26 mars 2021
 
 
 
 
Martin Moraeus Ulf Andersson
Ordförande Vice ordförande
  
  
  
Hans Hanser Tomas Hanser
  
  
  
  
Lars Ohlsson  
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                                                                                                                                               JN 1(2) 
 
JORDÄGARNÄMNDENS FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2020 (2019). 
 
Jordägarnämnden har under 2020 (2019) hållit 10 (7) sammanträden och behandlat 109 (79) paragra-
fer. Vägkommittén 6 (2) sammanträden samt 1 Vägsyn. Vägkommittén har blivit inbjudna av Orsa 
kommun till en inledande diskussion/förhandling med tjänstemän på Orsa kommun angående fram-
tida skötsel av byvägar och hur vi bidrar till att skapa förutsättningar för en långsiktig hållbar och 
kostnadseffektiv förvaltning av vägnätet i Orsa med en skälig fördelning av kostnader och ansvar. 
Arbetet fortskrider. 
 
Bidrag till jordbruksändamål 
Arealbidrag har utgått med 663 552 (668 476) kr till 45 (46) lantbrukare för 1 318,25 (1 328,5) ha 
med 500 kr/ha och för 17,7 (17) ha med 250 kr/ha nerslagen areal samt djurbidrag till 24 (28) djur-
hållare med 526 955 (550 515) kr, totalt 1 190 507 (1 218 991) kr. Bidrag har betalats till 285 (283) 
mjölkkor, 210 (284) dikor, 287 (231) ungnöt, 511 (544) slaktsvin, 56 (27) avelssvin, 63 (82) hästar 
och till 427 (431) får. 
 
Stängselbidrag har utbetalts med 5 121 (0) kr till 1 (0) delägare. Nyodlingsbidrag har utbetalts till 2 
delägare med 26 000 kr för 6,2 ha nyodling. 
 
Dikningsbidrag har utbetalats med 70 200 (29 902) kr till 2 (2) delägare som dikat 1 560 (95) m öp-
pet dike och täckdikat 1 200 (643) m. 
 
Bidrag till skogsbruk  
Dikningsbidrag har utbetalats med 6 511 (6 384) kr till 1 (2) skogsägare som dikat 705 (532) m. Dubbla 
markberedningsbidraget för högläggning på 1 700 kr/ha har utnyttjats av 5 (1) skogsägare på 34,7 (23,6) 
ha, 487,7 (336,4) ha har erhållits markberedningsbidrag om 850 kr/ha till 56 (35) skogsägare. 
0 (0) ha har såtts med såddbidrag på 500 kr/ha till 0 (0) skogsägare.  
 
863 037 (698 320) plantor har planterats med plantbidrag på 0,90 kr/planta inom Orsa kommun.  
353,0 (366,8) ha har röjts med bidrag 588 134 (568 147) kr på i genomsnitt 1 666 (1 549) kr/ha till 
53 (35) skogsägare. Jordägarnämnden har uppmärksammat en större aktivitet bland de mindre 
skogsägarna. 1 (0) skogsägare har erhållit bidrag till motorsågskörkort med 1 500 (0) kr. 
 
Åtkomstvägar  
Ansökan om bildande av gemensamhetsanläggning inför byggande av åtkomstvägen Kallmorbergs-
vägen ligger hos lantmäteriet, förrättningen är påbörjad men är fördröjd då inget förrättningssam-
manträde kan hållas på grund av rådande pandemi. Administrationsbidrag för 2020 har utbetalts till 
Orsa Åtkomstvägars Samfällighetsförening på 59 500 kr. 
 
Övriga bidrag och åtaganden 
Bidrag till lantmäterikostnader har utgått med 38 955 (88 461) kr till 5 (5) delägare, som har  
fastighetsreglerat 7 (26) skiften och tagit bort 5 270 (32 731) m rågång. 
 
Orsa-Skattunge hembygdsförening har erhållit 70 000 (70 000) kr i bidrag till driften.  
Fullt driftsbidrag på 15 000 kr vardera har utbetalats till 15 (13) bystugor och 27 853 (48 234) kr till 
3 (5) bystugor med driftskostnader under 15 000 kr. 
 
Aktivitetsstöd har lämnats till 11 (11) föreningar med 100 000 kr fördelat på 3,20 (3,65) kr per akti-
vitet. Orsa Ridklubb har erhållits stöd till saltning och vattning av paddockar samt travbanan, detta 
har utförts via vår vägavdelning. 4 (3) utbildningsstipendier á 2 500 kr/termin har utbetalts.  
Sörmedsjöns byförening har erhållits ett bidrag till reparation av tak på Holens bystuga med 50 000 
kr. Kallmora bysamfällighetsförening har erhållit ett bidrag på 29 688 kr till reparation av tak på 
Kallmora bystuga. Bidrag till fönsterrenovering i Slättbergs gamla skola har utbetalts med 50 000 kr. 
Ett kulturbidrag på 2 500 kr har utbetalts till tryckning av minnesskrift om Röda Kvarn. Avskriv-
ningar har även gjorts på de tre brandvagnar som tidigare köpts in. 
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JORDÄGARNÄMNDENS FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2020 (2019). 
 
Jordägarnämnden har under 2020 (2019) hållit 10 (7) sammanträden och behandlat 109 (79) paragra-
fer. Vägkommittén 6 (2) sammanträden samt 1 Vägsyn. Vägkommittén har blivit inbjudna av Orsa 
kommun till en inledande diskussion/förhandling med tjänstemän på Orsa kommun angående fram-
tida skötsel av byvägar och hur vi bidrar till att skapa förutsättningar för en långsiktig hållbar och 
kostnadseffektiv förvaltning av vägnätet i Orsa med en skälig fördelning av kostnader och ansvar. 
Arbetet fortskrider. 
 
Bidrag till jordbruksändamål 
Arealbidrag har utgått med 663 552 (668 476) kr till 45 (46) lantbrukare för 1 318,25 (1 328,5) ha 
med 500 kr/ha och för 17,7 (17) ha med 250 kr/ha nerslagen areal samt djurbidrag till 24 (28) djur-
hållare med 526 955 (550 515) kr, totalt 1 190 507 (1 218 991) kr. Bidrag har betalats till 285 (283) 
mjölkkor, 210 (284) dikor, 287 (231) ungnöt, 511 (544) slaktsvin, 56 (27) avelssvin, 63 (82) hästar 
och till 427 (431) får. 
 
Stängselbidrag har utbetalts med 5 121 (0) kr till 1 (0) delägare. Nyodlingsbidrag har utbetalts till 2 
delägare med 26 000 kr för 6,2 ha nyodling. 
 
Dikningsbidrag har utbetalats med 70 200 (29 902) kr till 2 (2) delägare som dikat 1 560 (95) m öp-
pet dike och täckdikat 1 200 (643) m. 
 
Bidrag till skogsbruk  
Dikningsbidrag har utbetalats med 6 511 (6 384) kr till 1 (2) skogsägare som dikat 705 (532) m. Dubbla 
markberedningsbidraget för högläggning på 1 700 kr/ha har utnyttjats av 5 (1) skogsägare på 34,7 (23,6) 
ha, 487,7 (336,4) ha har erhållits markberedningsbidrag om 850 kr/ha till 56 (35) skogsägare. 
0 (0) ha har såtts med såddbidrag på 500 kr/ha till 0 (0) skogsägare.  
 
863 037 (698 320) plantor har planterats med plantbidrag på 0,90 kr/planta inom Orsa kommun.  
353,0 (366,8) ha har röjts med bidrag 588 134 (568 147) kr på i genomsnitt 1 666 (1 549) kr/ha till 
53 (35) skogsägare. Jordägarnämnden har uppmärksammat en större aktivitet bland de mindre 
skogsägarna. 1 (0) skogsägare har erhållit bidrag till motorsågskörkort med 1 500 (0) kr. 
 
Åtkomstvägar  
Ansökan om bildande av gemensamhetsanläggning inför byggande av åtkomstvägen Kallmorbergs-
vägen ligger hos lantmäteriet, förrättningen är påbörjad men är fördröjd då inget förrättningssam-
manträde kan hållas på grund av rådande pandemi. Administrationsbidrag för 2020 har utbetalts till 
Orsa Åtkomstvägars Samfällighetsförening på 59 500 kr. 
 
Övriga bidrag och åtaganden 
Bidrag till lantmäterikostnader har utgått med 38 955 (88 461) kr till 5 (5) delägare, som har  
fastighetsreglerat 7 (26) skiften och tagit bort 5 270 (32 731) m rågång. 
 
Orsa-Skattunge hembygdsförening har erhållit 70 000 (70 000) kr i bidrag till driften.  
Fullt driftsbidrag på 15 000 kr vardera har utbetalats till 15 (13) bystugor och 27 853 (48 234) kr till 
3 (5) bystugor med driftskostnader under 15 000 kr. 
 
Aktivitetsstöd har lämnats till 11 (11) föreningar med 100 000 kr fördelat på 3,20 (3,65) kr per akti-
vitet. Orsa Ridklubb har erhållits stöd till saltning och vattning av paddockar samt travbanan, detta 
har utförts via vår vägavdelning. 4 (3) utbildningsstipendier á 2 500 kr/termin har utbetalts.  
Sörmedsjöns byförening har erhållits ett bidrag till reparation av tak på Holens bystuga med 50 000 
kr. Kallmora bysamfällighetsförening har erhållit ett bidrag på 29 688 kr till reparation av tak på 
Kallmora bystuga. Bidrag till fönsterrenovering i Slättbergs gamla skola har utbetalts med 50 000 kr. 
Ett kulturbidrag på 2 500 kr har utbetalts till tryckning av minnesskrift om Röda Kvarn. Avskriv-
ningar har även gjorts på de tre brandvagnar som tidigare köpts in. 
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Projekt Gränsförbättring påbörjades 2017 och pågår till slutet av 2021. Syftet är att förbättra över-
ensstämmelsen mellan karta och terräng. Arbetet i projektet har under 2020 fortlöpt enligt den revi-
dering av plan som gjordes 2019. Planen innebär att en större areal kan täckas av projektet än ur-
sprungligen uppskattat. Det ekonomiska resultatet för 2020 ligger helt i linje med budget. Väldigt 
nära 100 % av de kostnader som ingår i projektet är godkända kostnader och maximalt EU stöd  
 
(70%) erhålls för varje investerad krona. Projektet har inte nämnvärt påverkats av Corona. Förvänt-
ningen för det kommande året är att projektet når uppställda mål och avslutas vid slutet av 2021. 
Projekt delägarförvaltning har avslutas under hösten 2020 och ersätts av delägarservice som blir en 
del av förvaltningen.  
 
Delägarservicen inriktar sig på skoglig rådgivning och att samordna delägarnas röjningsbehov, detta 
till de som beställt en skogsbruksplan.  
 
Projekt Skogsbruksplaner har kommit ungefär halvvägs med fältarbetet. Det finns beställning på 281 
brukningsenheter omfattande 24 337 ha, varav 19 037 ha produktiv skogsmark. Inventerad areal är 
13 143 ha varav 10 365 ha är produktiv skogsmark. 54 planer omfattande 3 271 ha är färdigställda 
och utlämnade. Prognosen är att allt som är beställt till och med december 2020 kommer att bli in-
venterat under 2021. 
 
Jordägarvägar 
Orsa Besparingsskogs nettokostnad för drift och underhåll av jordägarvägar uppgår till 8,4 Mkr (8,4). 
Dessutom tillkommer statliga och kommunalt bidrag på sammanlagt 3,8 Mkr (3,7) varav det erhölls 
särskilt driftbidrag på 0,6 Mkr. Totala kostnaden för jordägarvägarna blir således 12,2 Mkr (12). 
 
Drift och underhållskostnader för bidragsvägar (byvägar och ”turistvägar”, vägar med kommunbi-
drag) är totalt 4,5 Mkr (5,4). Stora diknings- och förstärkningsarbeten genomfördes i byarna på bl.a. 
Övre Hansjövägen och vägarna upp till Grönklitt. 
 
Underhållskostnaderna på skogsbilvägarna uppgår totalt till 7,1 Mkr (5,2). Större rustningar genom-
fördes bl.a. på Kjällsjövägen och Bjoktjärnsvägen, underhållsgrusning genomfördes på bl.a.  
Ämmeråsvägen från länsväg 296. Vi har krossat upp ett lager med bärighetsgrus så att vi kan fort-
sätta förstärka våra skogsbilvägar. Det har det dikats ca. 6 mil skogsväg. 
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JORDÄGARNÄMNDENS FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2020 (2019). 
 
Jordägarnämnden har under 2020 (2019) hållit 10 (7) sammanträden och behandlat 109 (79) paragra-
fer. Vägkommittén 6 (2) sammanträden samt 1 Vägsyn. Vägkommittén har blivit inbjudna av Orsa 
kommun till en inledande diskussion/förhandling med tjänstemän på Orsa kommun angående fram-
tida skötsel av byvägar och hur vi bidrar till att skapa förutsättningar för en långsiktig hållbar och 
kostnadseffektiv förvaltning av vägnätet i Orsa med en skälig fördelning av kostnader och ansvar. 
Arbetet fortskrider. 
 
Bidrag till jordbruksändamål 
Arealbidrag har utgått med 663 552 (668 476) kr till 45 (46) lantbrukare för 1 318,25 (1 328,5) ha 
med 500 kr/ha och för 17,7 (17) ha med 250 kr/ha nerslagen areal samt djurbidrag till 24 (28) djur-
hållare med 526 955 (550 515) kr, totalt 1 190 507 (1 218 991) kr. Bidrag har betalats till 285 (283) 
mjölkkor, 210 (284) dikor, 287 (231) ungnöt, 511 (544) slaktsvin, 56 (27) avelssvin, 63 (82) hästar 
och till 427 (431) får. 
 
Stängselbidrag har utbetalts med 5 121 (0) kr till 1 (0) delägare. Nyodlingsbidrag har utbetalts till 2 
delägare med 26 000 kr för 6,2 ha nyodling. 
 
Dikningsbidrag har utbetalats med 70 200 (29 902) kr till 2 (2) delägare som dikat 1 560 (95) m öp-
pet dike och täckdikat 1 200 (643) m. 
 
Bidrag till skogsbruk  
Dikningsbidrag har utbetalats med 6 511 (6 384) kr till 1 (2) skogsägare som dikat 705 (532) m. Dubbla 
markberedningsbidraget för högläggning på 1 700 kr/ha har utnyttjats av 5 (1) skogsägare på 34,7 (23,6) 
ha, 487,7 (336,4) ha har erhållits markberedningsbidrag om 850 kr/ha till 56 (35) skogsägare. 
0 (0) ha har såtts med såddbidrag på 500 kr/ha till 0 (0) skogsägare.  
 
863 037 (698 320) plantor har planterats med plantbidrag på 0,90 kr/planta inom Orsa kommun.  
353,0 (366,8) ha har röjts med bidrag 588 134 (568 147) kr på i genomsnitt 1 666 (1 549) kr/ha till 
53 (35) skogsägare. Jordägarnämnden har uppmärksammat en större aktivitet bland de mindre 
skogsägarna. 1 (0) skogsägare har erhållit bidrag till motorsågskörkort med 1 500 (0) kr. 
 
Åtkomstvägar  
Ansökan om bildande av gemensamhetsanläggning inför byggande av åtkomstvägen Kallmorbergs-
vägen ligger hos lantmäteriet, förrättningen är påbörjad men är fördröjd då inget förrättningssam-
manträde kan hållas på grund av rådande pandemi. Administrationsbidrag för 2020 har utbetalts till 
Orsa Åtkomstvägars Samfällighetsförening på 59 500 kr. 
 
Övriga bidrag och åtaganden 
Bidrag till lantmäterikostnader har utgått med 38 955 (88 461) kr till 5 (5) delägare, som har  
fastighetsreglerat 7 (26) skiften och tagit bort 5 270 (32 731) m rågång. 
 
Orsa-Skattunge hembygdsförening har erhållit 70 000 (70 000) kr i bidrag till driften.  
Fullt driftsbidrag på 15 000 kr vardera har utbetalats till 15 (13) bystugor och 27 853 (48 234) kr till 
3 (5) bystugor med driftskostnader under 15 000 kr. 
 
Aktivitetsstöd har lämnats till 11 (11) föreningar med 100 000 kr fördelat på 3,20 (3,65) kr per akti-
vitet. Orsa Ridklubb har erhållits stöd till saltning och vattning av paddockar samt travbanan, detta 
har utförts via vår vägavdelning. 4 (3) utbildningsstipendier á 2 500 kr/termin har utbetalts.  
Sörmedsjöns byförening har erhållits ett bidrag till reparation av tak på Holens bystuga med 50 000 
kr. Kallmora bysamfällighetsförening har erhållit ett bidrag på 29 688 kr till reparation av tak på 
Kallmora bystuga. Bidrag till fönsterrenovering i Slättbergs gamla skola har utbetalts med 50 000 kr. 
Ett kulturbidrag på 2 500 kr har utbetalts till tryckning av minnesskrift om Röda Kvarn. Avskriv-
ningar har även gjorts på de tre brandvagnar som tidigare köpts in. 
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JÄN 3(3)

JORDÄGARNÄMNDEN Utfall 2020 % av budget Budget 2020 Utfall 2019
Åkerdikning -70 200 234% -30 000 -29 902
Arealbidrag -663 552 98% -680 000 -668 476
Djurhållning -526 955 99% -530 000 -550 515
Stängsel -5 121 26% -20 000 -
Nyodlingsbidrag -26 000 130% -20 000 -
Skogsdikning -6 511 22% -30 000 -6 384
Markberedning -473 511 118% -400 000 -326 061
Skogsplantor -776 734 129% -600 000 -628 488
Röjning -588 134 98% -600 000 -568 147
Utbildning -1 500 30% -5 000 -
Bystugor -382 541 142% -270 000 -243 234
Stipendier -10 000 67% -15 000 -7 500
Hembygdsföreningen -70 000 100% -70 000 -70 000
Föreningsbidrag -100 000 100% -100 000 -100 000
Lantmäteribidrag -38 955 39% -100 000 -88 461
Oförutsett -35 309 18% -200 000 -30 000
Kulturvård och dylikt -2 500 5% -50 000 -43 125
Administration -531 128 70% -762 382 -523 110
Nämndarvoden -215 696 144% -150 000 -123 587
Åtkomstvägar 0% -500 000 -47 676
Projekt vägar -59 500 60% -100 000 -267 380
Jordägarvägar -8 422 737 100% -8 400 021 -8 378 716
Gränsprojektet -818 489 117% -698 000 -335 524
Projekt "förvaltn deläg.fastigh." -2 147 495 151% -1 422 000 -1 570 438
Summa bidrag -15 972 568 101% -15 752 403 -14 606 724
Varav ej avdragsgillt -601 496 -555 000 -509 195

Orsa 2021-03-26

Sven-Erik Sjöberg Erik Bergkvist
Ordförande Vice ordförande

Tomas Hanser Olle Djus

Elsmari Laggar-Bärjegård Malin Sundin Grindal

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits den ________ 2021

Karin Bäckström Jan Lovén Curt Wiik
Auktoriserad revisor

JN 3(3)
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V 1(1)

 VÄGAVDELNINGEN Utfall 2020 % av budget Budget 2020 Utfall 2019

Byvägar 
Statsbidrag 832 159 2 497 151 1 046 701
Kommunalt bidrag 1 697 225 1 865 097
Övriga intäkter 426 044
Sommarunderhåll -1 838 248 111% -1 650 000 -1 645 608
Vinterväghållning -1 207 382 86% -1 400 000 -1 851 616
Större underhåll -1 487 126 118% -1 259 999 -1 918 611
Summa byvägar -1 577 328 87% -1 812 848 -2 504 038

Skogsvägar 
Statsbidrag 745 562 83% 900 000 768 126
Övriga intäkter 647 637
Sommarunderhåll -2 619 449 93% -2 804 029 -2 490 364
Vinterväghållning -1 294 705 108% -1 200 000 -1 207 195
Större underhåll -3 182 836 183% -1 735 000 -1 491 096
Summa skogsvägar -5 703 792 118% -4 839 029 -4 420 529

Gemensamt
Intäkter 1 217 063
Täktverksamhet -1 821 881 -246 570
Garaget -375 945 99% -377 914 -418 506
Arbetsledning -1 211 679 104% -1 164 000 -928 360
Verkstaden i Noppikoski -202 749 85% -239 777 -278 289
Maskinnetto 1 208 859 33 547 31 449
Summa gemensamt -1 186 333 68% -1 748 144 -1 840 276

Intäkter lego 1 071 492 1 242 316
Kostnader lego -1 026 777 -856 189
Summa lego 44 716 386 127

-8 422 737 100% -8 400 021 -8 378 716

V 1(1)
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BU 1(4)

Utfall Budget Utfall % av

2020 2020 2019 budget

Rörelsens intäkter m m
Nettoomsättning 78 656 72 926 68 613 108%
Förändring av lager av produkter i 
arbete, färdiga varor -1 407 1 790
Övriga rörelseintäkter 3 393 3 178 2 960 107%
Summa intäkter m m 80 642 76 104 73 363 106%

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -3 459 -2 932 -3 051 118%
Övriga externa kostnader -51 055 -45 142 -46 879 113%
Personalkostnader -12 110 -13 372 -11 779 91%
Avskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar -2 786 -2 610 -2 695 107%
Summa rörelsens kostnader -69 410 -64 056 -64 404 108%

Rörelseresultat 11 232 12 048 8 959

Jordägarnämnden -4 584 -5 232 -4 322 88%
Projekt delägarhjälp -2 147 -1 422 -1 570 151%
Gränsprojektet -818 -698 -335 117%
Jordägarvägar -7 282 -6 652 -7 255 109%
Vägavdelningen -1 142 -1 748 -1 123 65%
Summa till delägare -15 973 -15 752 -14 606 101%

Resultat efter bidrag till delägare -4 741 -3 704 -5 647

Resultat från finansiella 
investeringar
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 1 063 1 805 4 106 59%
Räntekostnader och liknande 
resultatposter -82 - -14
Summa resultat från finansiella 
investeringar 981 1 805 4 092 54%

Resultat efter finansiella poster -3 760 -1 899 -1 555

Utfall 2020

BU 1(4)
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BU 2(4)

Skogen Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Avverkade volymer
m³fub totalt 125 788 126 500 110 335 99%
m³fub gallring 11 915 15 000 12 760 79%
m³fub slutavverkning 79 805 85 000 75 692 94%
m³fub övrigverkning 1 927 1 500
m³fub leveransrotköp 32 141 25 000 21 883 129%

GA% 9% 12% 12%

Inmätta volymer
m³fub leveransvirke 94 729 101 500 81 686 93%
m³fub leveransrotköp 32 141 25 000 21 883 129%

Skogen Utfall Budget Utfall
2020 2020 2019

Virkesintäkter 44 519 470 45 317 446 39 554 484 98%
Leveransrotköp 14 716 458 10 000 400 9 541 436 147%
Lego 6 218 5 000 6 462 124%
Bidrag och övriga intäkter 988 975 1 412 101%
Summa intäkter 66 441 698 61 292 485 56 969 694 108%

Avverkningskostnader -16 106 -170 -16 928 -167 -14 861 -182 95%
Skogsvård -11 339 -89 -7 811 -62 -6 413 -62 145%
Gödsling -1 156 -9 -1 225 -10 -1 450 -14 94%
Vägar -6 663 -53 -4 170 -33 -5 957 -58 160%
Administration mm -4 360 -34 -4 130 -33 -6 111 -59 106%
Lego -6 213 -49 -5 000 -40 -6 475 -63 124%
Summa kostnader -45 837 -361 -39 264 -310 -41 267 -398 117%

Resultat 20 604 218 22 028 174 15 702 152

Plantskolan Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Antal plantor
Insådda 9 820 440 9 400 000 9 400 860 104%
Sålda externt 8 367 690 7 400 000 6 492 325 113%
Sålda internt 1 757 400 1 300 000 1 533 700 135%
Sålda totalt 10 125 090 8 700 000 8 026 025 116%

Plantskolan Utfall Budget Utfall
2020 2020 2019

Externt sålda plantor 9 708 1,16 7 743 1,05 7 454 1,15 125%
Övrig extern försäljning 940 875 859 107%
Internt sålda plantor 2 109 1,20 1 716 1,32 2 084 1,36 123%
Övriga interna intäkter 13 9 11 139%
Summa intäkter 12 770 1,26 10 343 1,19 10 408 1,30 123%

Rörliga kostnader -2 840 -0,29 -2 514 -0,27 -2 426 -0,26 113%
Lagerförändring -621 -0,06 0,00 434 0,05
Fastighetskostnader -168 -0,02 -186 -0,02 -141 -0,01 90%
Personalkostnader -2 940 -0,30 -3 297 -0,35 -3 048 -0,32 89%
Övriga kostnader -2 351 -0,24 -1 987 -0,21 -2 095 -0,22 118%
Avskrivningar -1 275 -0,13 -1 266 -0,13 -1 031 -0,11 101%
Kostnader för plantskolan -10 195 -1,04 -9 250 -0,98 -8 307 -0,88 110%

Resultat 2 575 0,26 1 093 0,12 2 101 0,22
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BU 3(4)

BU 3(4)

Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Fastighetsintäkter 519 321 385 162%
Summa intäkter 519 321 385 162%

Kostnader för fastigheter -3 956 -3 865 -1 748 102%
Summa kostnader -3 956 -3 865 -1 748 102%

Resultat -3 437 -3 544 -1 363

Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Jakt 639 702 669 91%
Fiske 155 100 496 155%
Summa intäkter 794 802 1 165 99%

Jakt -376 -286 -221 131%
Fiske -255 -436 -651 58%
Summa kostnader -631 -722 -872 87%

Resultat 163 80 293

Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Vindkraft 670 1 400 1 572 48%
Vidarefakturering SNAB 1 313 1 225 1 500 107%
Vederlagskraft 395 390 393 101%
Summa intäkter 2 378 3 015 3 465 79%

Vindkraft -1 303 -1 380 -1 400 94%
Kraftkostnader SNAB -1 505 -1 707 -1 671 88%
Övriga kraftkostnaer -10
Summa kostnader -2 818 -3 087 -3 071 91%

Resultat -440 -72 394

Gemensamt Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Försäljn av tjänster och varor 86 56 857 154%
Reavinster 1 182 2 000 418 59%
Summa intäkter 1 268 2 056 1 275 62%

Personalkostnader -3 485 -4 024 -3 382 87%
Gemensamma kostnader -6 016 -5 569 -5 734 108%
Fastigheter -327
Summa kostnader -9 501 -9 593 -9 443 99%

Resultat -8 233 -7 537 -8 168

Fastigheter

Jakt och fiske

Kraft
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Jordägarnämnden Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Kostnader
Bidrag jordbruk -1 292 -1 280 -1 249 101%
Bidrag skogsbruk -1 257 -1 030 -961 122%
Röjning -588 -600 -568 98%
Övriga bidrag -639 -760 -539 84%
Kulturvård och dylikt -2 -50 -43 4%
Projekt vägar -60 -600 -315 10%
Förvaltning delägarfastigheter -2 147 -1 422 -1 570 151%
Gränsprojektet -818 -698 -335 117%
Administration -531 -762 -523 70%
Nämndearvoden -215 -150 -124 143%
Summa kostnader -7 549 -7 352 -6 228 103%

Resultat -7 549 -7 352 -6 228

Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Statliga bidrag 2 045 1 700 2 496 120%
Kommunala bidrag 1 697 1 697 1 865 100%
Övriga intäkter 606
Intäkter 4 348 3 397 4 361 128%

Kostnader
Kostnader för byvägar -4 533 -4 310 -6 211 105%
Kostnader för skogsvägar -7 097 -5 739 -5 405 124%
Summa kostnader -11 630 -10 049 -11 616 116%

Resultat -7 282 -6 652 -7 255

Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Övriga intäkter 2 288 1 736
Intäkter 2 288 0 1 736

Kostnader
Täktverksamhet -1 822 0 -411
Administration inkl garaget -1 790 -1 782 -1 623
Legoarbeten -1 027 -856
Maskinnetto mm 1 209 34 31
Summa kostnader -3 430 -1 748 -2 859

Resultat -1 142 -1 748 -1 123

Utfall Budget Utfall % av 
2020 2020 2019 budget

Intäkter 1 063 1 805 4 269 59%

Summa kostnader -82 -177

Resultat 981 1 805 4 092

Finansnetto

Jordägarvägar

Vägavdelningen

BU 4(4)

SB 1(1)

Statistikbilaga
2020 2019 2018 2017 2016

Volymer (exkl rotposter) m3fub
Inmätta volymer (m3fub) 94 729 81 686 97 192 123 524 120 759
Avverkade volymer (m3fub) 93 647 90 217 92 733 127 737 120 314
Rotposter (m3fub) 32 141 21 883

Virkesintäkter
Virkesintäkter leveransvirke (kr/m3fub) 470 484 498 453 424
Timmerandel 66% 60% 70% 69% 68%

Köpare av leveransvirke har i huvudsak varit Hedlunds Timber AB, Bergkvist Siljan Skog AB, 
och Älvdalens Besparingsskog.

Drivningskostnader
Direkta drivningskostnader (kr/m3fub) -141 -146 -137 -119 -118
Gallringsandel (egen avverkning) 13% 12% 14% 9% 8%

Vägkostnader, Besparingsvägar
Vägunderhåll (350 km) -5 771 858 -4 466 504 -2 325 943 -1 124 063 -1 866 132
Vintervägunderhåll (160 km) -767 818 -757 122 -884 603 -566 437 -849 793
Erhållna bidrag 724 485 742 758 600 000 712 578 721 730
Summa vägkostnader -5 815 191 -4 480 868 -2 610 546 -977 922 -1 994 195
Vägkostnader kr per avverkad m3fub -46 -40 -28 -8 -17
Vägunderhåll per km -16 491 -12 761 -6 646 -3 212 -5 332
Vintervägunderhåll per km -4 799 -4 732 -5 529 -3 540 -5 311

Skogsvårdskostnader
Markberedning -1 940 740 -1 187 427 -1 138 220 -1 086 632 -1 352 048
Sådd - - -266 872 -430 045 -398 532
Plantering -4 465 805 -3 141 203 -2 734 420 -3 585 371 -3 949 851
Ungskogs- och plantröjning -2 798 664 -778 962 -1 393 068 -1 449 124 -1 187 279
Gödsling -1 155 510 -1 449 875 -1 497 080 -1 532 555 -1 401 891
Övrig skogsvård -776 574 -1 370 416 -530 328 -504 805 -366 456
Förändring av skogsvårdsskulden -1 220 624 64 549 328 362 1 814 719 -32 188
Summa skogsvårdskostnader -12 357 917 -7 863 334 -7 231 626 -6 773 813 -8 688 245
Kostnad kronor per avverkad m3fub -98 -70 -78 -53 -72

Plantskolan
Externt sålda plantor (st) 8 367 690 6 492 325 6 440 880 6 091 795 7 294 262
Internt sålda plantor (st) 1 757 400 1 533 700 1 197 060 1 499 655 1 705 212
Insådda plantor (st) 9 820 440 9 400 860 8 527 680 9 393 300 8 467 000

Jaktresultat
Jaktintäkter 639 279 669 021 616 987 536 417 1 448 794
Jaktens direkta kostnader -214 659 -144 158 -145 529 -167 960 -418 827
Täckningsbidrag jakten 424 620 524 863 471 458 368 457 1 029 967
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Sådd - - -266 872 -430 045 -398 532
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Jordägarstämman  Vald för tiden
Ordförande 2019-2020
Vice ordförande 2019-2020

Allmänningsstyrelsen
Ordförande 2019-2020
Vice ordförande 2020-2021
Ledamöter 2019-2020

2019-2020
2020-2021
2020-2021

Revisorer 2020
2020
2020

Jordägarnämnden
Ordförande 2020-2021
Vice ordförande 2019-2020
Ledamöter 2019-2020

2020-2021
2019-2020
2020-2021

Revisorer 2020
2020
2020

Jaktkommitté

Valberedning
Sammankallande 2020-2021

2020-2021
2019-2020
2019-2020

KALENDARIUM

Anders Rosell, Stackmora
Erik Sundin, Näset  

Martin Moraeus, Born
Ulf Andersson, Stenberg
Johan Borg, Skattungbyn
Matilda Bastman, Slättberg
Hans Hanser, Viborg
Tomas Hanser, Sundbäck

Karin Bäckström, Gävle, aukt revisor 
Jan Lovén, Kallmora
Curt Wiik, Sundbäck

Sven-Erik Sjöberg, Stenberg
Erik Bergkvist, Slättberg
Malin Sundin, Näset
Tomas Hanser, Sundbäck
Åke Hansson, Hansjö
Elsmari Laggar-Bärjegård, Oljonsbyn

Karin Bäckström, Gävle, aukt revisor 
Jan Lovén, Kallmora
Curt Wiik, Sundbäck

Tomas Hanser
Göran Myrberg
Erik Partelow

Per-Erik Wiik, Maggås
Kristina Sundin, Näset
Anders Nyberg, Viborg
Nils-Anders Grev, Hansjö
Lars-Olof Uleander, Stackmora 2019-2020
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